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ALJANCI WYJDĄ

7 RUMJE

NEMCYZAPHACA

ZDECYDOWALL SIE NA E-
NERGICZNE POSTĘPOWA-
NIE WZGLĘDEM NIEMIEC
 

Będą strzelać do burzącej się
ludności niemieckiej

BRUKSELA, 13 marca, - Pre-
mjer Francji Poincare i Belgji,
Theunys na konferencji odbytej
wczoraj, zdecydowali się na na-
SiĘpującą _stanowczą -politykę
względem Niemiec,

1) Okupacja Zagłębia Ruhr
przez wojska alianckie ma trwać
tak długo, dopóki Niemcy nie za-
płacą wszystkich odszkodowań i
wojska aljanckie będą. się wyco-
fywać stopniowo z wypłatą od-
szkodowań, podobnie jak to czy»
nili Niemcy w 1871 roku.

2) Warunki nowej zgody za.
wartej pomiędzy aljantami i Niem.
cami nie pozwolą pod żadnym wa
runkiem" rządowi niemieckiemu
na karanietej. ludności niemiec»
kiej, która okazała posłuszeńst-
wo francuskim władzom okupa-
cyjnym. Aljanei ten›warunek po-
stanowili przedłożyć Niemcom, a-
by uzyskać od ludności niemiec»
kiej więcej poparcia i odciągnąć
ją od polityki biernego oporu.
Wobec stanowczej decyzji aljan

tów względnie Francji i Belgji --
Niemcom nie pozostało nic inne-
go, jak zaproponować 'im 'nowe
układy dla załatwienia sprawy
sporu.
 

Liczba ofiar huraganu zwięk-
szyła. się -do 46: osób

CHICAGO, 13 marca, - Liczba
ofiar gwattowitego huraganu, ja:
ki przeszedł w poniedziałek ponad
stanami południowemi zwiększy
ła się do 46osób. Szkody wyrzą
dzone burzą w miljony dola»
rów.

  

6 marynarzy umiera skutkiem
burzy

HALIFAX, 13 marca. - Okręt
rybacki „Elizabeth Howard" przy
wiózł dzisiaj rozbitków drugiego
okrętu rybackiego „Helen Coo-
Jen", który został rozbity podczas
wielkiej burzy. Z 22 ludzi zało-
gi nieszczęśliwego okrętu 16 zo»
stało ocalonych, reszta umarła z
wycieńczenia podczas walki okrę-

 

Lsobnnścl prawicę polską. - P.

 tu z burzą.

z

Bolszewicy nie mogą za- >

pomnieć cięgów otrzyma»

nych od Piłsudskiego

Odgrażają się podburzeniem Litwy
przeciw Polsce

MOSKWA, 13 marea. - Bol.
szewicki komisarz spraw zagrani-
cznych, Cziczerin, w wywiadzie us
dzielonym korespondentom prasy
zagranicznej poruszył sprawę u-
znania bolszewickiej Rosji przez
Anglję, Stany Zjednoczone i Fran-
cję, „Tuk długo, jak Curzon ma
wpływ na politykę Anglji, a wSta-
nach Zjednoczonych stoi u steru
rządów partja republikańska, a
Francją kierują żywioły konserwa«
tywne, nlemotebnem jest ustanie
przez nie bolszewickiej Rosji,

Stosunki Rosji z Polską popra-
wisją się dzięki wzmaganiu się
w Polsce, wpływów kapitalistów i
przemysłowców, którzy zrozumiaw-
szy, że klęska Polski w 1920 roku
(1!) może się znowu powtórzyć -
dążą do utrzymania z Rosją przy.
jaznych stosinków.

 

 

Polską może być stanowisko Pol.
ski względem Litwy, które nie jest
legalne według zdania rządu bol.
szewiekiego".

Cziczerin korzysta ze sporu Li.
twy z Polską, by pogrozić
skiemu, wychwalając przy tej spo:

3  

SZPIEDZY BOLSZEWIC-

CY NA BALKANACH

BELGRAD, 13 marea, - We:

dług wiadomości otrzymanych z

Sofji, władze bułgarskie wykryły

podziemną organizację bolszewi<

cką, której zadaniem było żorga-

nizowanie sieci propagandy bol.

szewiekiej na półwyspie Bałkań-

skim.

Tajna organizacja bolszewicka

otrzymywała regularnie wielkie

sumy pieniężne od rządu balsze=

wiekiego dla wywołania rewolu-

cji bolszewickiej na Bałkanach, a

szczególnie w Jugosławji, |Regd

serbski podjął energiczne kroki,

vtępić tajną organizację bol

ką.

 

    

 

Trzęsienie ziemi w stanie

New Hampshire

MANCHESTER, 13 marca, -

Wczoraj o godzinie 7:30 wieczo-

róm wzdłuż całej doliny rzeki

Merrimack, poczynając od Na-

shua w górę rzeki, dało się

czuć silne drżenie ziemi, które spo

wodowało poruszenie domów

irzeszczenie szyb w oknach i ta-

lerzy na półkach i w szafach. --

Drzenie dało się najsilniej odczuć

wDerry, Litehfield, Londonderry,

Hocksett i Suncock; New Hamp-

shite. Drzenie ziemi dało się od-

czuć w dwuch po sobie krótkich

odstępach czasu, pomiędzy które-

mi dał się słyszeć podziemny

grzmot.podobny do grzmotu odle-

głego gromu.  

 

Shakir Kaleel, student uniwer.
sytetu Pennsylvania, pochodzi z
miejscowości Luxor, w pobliżu,
której wykopano grobowce fara:

ona Tut-ankh-amena

ZMNIEJSZENIE WY-

DATKÓW WOJEN.

- NYCH W ANGLII

WYDATKIZOSTANĄ os.

CIETE 0 50 MIŁJO-

NÓW DOLARÓW

   

 

 

Siła armji będzie wynosić

170,000 żołnierzy

LONDYN, 13 marca. - Wydat-

ki.w budżecie angielskim na u-

trzymanie armji angielskiej w'ro

ku 1923-1924 obliczone zostały na

52 -miljonów funtów -szter-

lingów-w porównaniu z 02,300,

000 funtów szterlingów, -wyda-

nemi armji śngiel=

 

skiej -w roku zeszłym, czyli o

10,000,000 -funtów _szterlingów

mniej, jak w roku zeszłym, co się

 

równa 50,000,000 dolarom amery-

kańskim.

@Zaburzenia raykalne
w Hiszpanii
 

MADRYD, 13 marea. -- Wcza»
sie zaburzeń powstałych po za.
mordowaniu przywódcy radyka»
łów hiszpańskich Segura przyszło
do krwawego starcia pomiędzy de
monstrującytni robotnikami i po-
licją, Demonstrujący robotnicy
dali ognia do policji raniąc trzech
policjantów. Skutkiem walki po-
między policją i robotnikami, 30
robotników zostało ciężko ran-
nych,

 

 

Protestanccy pastorzyw poro-

zumieniu z Ku KluxKlanem

NEWARK, N. J, 13 marea, -
Ubiegłej niedzieli do kościoła e-
piskopalno - metodyskiego wszedł
oddział Ku Klux Klan, złożony z
40 członków w pełnym stroju ta-
jemniczej organizacji, w białych
płaszczach, z kapturami na gło-
wie i maszerując -przez -kościół
przy melodią

pieśni religijnej

„Naprzód ryce

rzu chrzeScijail«

ski" i zajął sie-

dzenia

wowane nafron

cie _kościoła. Bg

Kościół był prze

peiniony,bo pa-

stor .zapowie-

dział, że na ran-

nem .naboteni

stwię będą człon

kowie Ku Klux

Klanu w całym

swoim -ryn

tunku tajemi

czym, Gdy chór

' skończy? śpie-

wat hymn, 2-ch

Kuklanistowu

/ dało się na ka- [M

; malnicę z któr

rych jednego pa

[stor

  

a

 

ogłosił jako kaznodzieję na wie-

czornem nabożeństwie, Mówca

Ku Klux Klanu przedstawił hi-

storję organizacji Ku Klux Klanu

i oświadczył, że jest organizacją

czysto amerykańską, założoną dla

propagowania ideałów ameryka»

skich.

Przemówienie .przedstawiciela

 

Ku Klux Klanu zostało przyję›

te z uznaniem, Po nabożeństwie

członkowie Ku Klux Klanu› udali

się do bocznej sali pod kościołem

i odłożywszy na bok swoje ta-

jemniczę płaszcze, wyszli na głó-

wną salę, gdzie zmi i si

sztą członków»parafjan obecnych

na nabożeństwie.

  

  Rozstrzelają burmistrza

jeżeli jeden żołnierz fran-

cuski będzie zabity
---

BERLIN, 13 mares. - Wedtug
wiadomości otrzymanej z Do..
mund, gen, Caron, komendant 28
francusidego kotPusu, zawindomit
władze miasta Buer, że jeżeli Je-
den więcej żołnierz francuski zo-
stanie zabity, to burmistrz miasta,
który |jest Atkładnikiem- francu:
skim, zosianie rozstrzelany, Ogia:
szenie zoskazu komendanta wojsk
francuskich zrobyło na miejscowej
ludności ogromne wrażenie,

NIEMCY CHCĄ SIĘ

2GODZICNA Wa-

RUNKIALIANTÓW

KAPITALIŚCI

-

NIEMIECCY

WZYWAJĄ RZĄD, BY

ROZPOCZĄŁ UKŁADY

Nie zgodzg sig tylko na oder-

wanie Ruhr od Niemiec

BERLIN, 13 marca. - Kdpila-

liści i przemysłowcy niemieccy w

zagłębiu Ruhr wywierają nacisk

na kantlerza Cuno, by się zwgócił

do Francjiz zapytaniem na jakich

warunkach Francja chciałaby się

pogodzić z Niemcami,

Według wiadomości pochodzą»

cych z wiarygodnych źródeł, ka-

pitaliści niemieccy gotowi są na

największe ustępstwa, jakie bę-

dą w możności zrobić, byle tylko

dojść do zgody z Francją. Tylko

na jeden warunek Niemcy się ni-

gdy nie zgodzą, któryby narażał

na oderwanie od Niemiec Zagłę›

bia Ruhr, albo prowincji nadreń-

skich, -Jakkolwiek rząd kancle-

rza Cuno rozumie. potrzebę na-

Tychmiustowegorpogodzenia się z

Francją, stara się, by pierwszy

krok nie wyszedł od Niemiec; ale

od Francji.

KALOSZE DOBRYM __

SCHOWKIEM PRZED

NAPADEM BANDYTÓW

TRENTON, N. J., 13 marca. -

Jedyna pasażerka na «tramwaju

została napadnigta przez zama-

skówanego bamdytę, który odły-

czywszy prąd elektryczny zmusił

(ramwaj do zatrzymania. Motor-

man domyśliwszy się napada ban

dyckiego wyskoczył z tramwaju i

zniknął w ciemnościach, ostrzega-

jąc jedyną pasażęrkę o napadzie.

Pasażerka  zorjentowawszy się

szybko, zdjęła szybko perłowy na

szyjnik i pierścionek z djamen-

temi ukryła je w szerokich no-

womodnych kaloszach damskich.

Bandyta po zrewidowaniu pasa-

żerki znalazł przy niej zaledwie

parę centów. Zawiedziony w swo-

ich planach opuścił pospiesznie

tramwaj, ~do którego następnie

powrócił motorman i szybko od:

jechał z miejsca rabunku.

 

 

 

Pożar baraków w Skutari

KONSTANTYNOPOL, 13 mar

ca. - Olbrzymie kasarnie« wol-

skowe w Skutari, które były

schroniskiem tysięcy uchodźców

greckich zostały dzisiaj zniszczo-

ne doszczętnie przez pożar. Nie

było żadnej straty w życiu ludze

kiem, ale niedola uchodźcówgree

 

i myk

|
|

 

ckich, którzy stracili jedyny dach| nad głową pogorszyła się nie-zmiernie.
Niemcy: pomagają amerykań-skim przemytnikom wódki
LONDYN, 11 marca, -- Prze-mytnicza flota wódki do StanówZjednoczonychpływająca po mo-rzach pod flagą republiki Pana-my jest wspomagana kapitalamiiemieckimi, juk stwierdzają wiazebrane przez amerykań-skie władze federalne, Na czelefloty okrętów: przymycającychwódkę do Stanów Zjednoczonychstoi były kapitkn niemiecki daw.

  

: |nigh zatrudniony przez niemiecką«linję okrętoweHamburg AmericaLine.

 

OFIARY ZBRODNI
 

 

Emma Silva Wilhelmina SilvaRycina przedstawia Emmę Silva: zPhiladelphia, która doniosła policji ookrutnem morderstwie, jakiego doko-nat Manuel Silva. Obszerny opis zbro-dni zamieszczony był w wczorajszymnumerze Nowego Świata
PAPIEŻ ZAPRZE
CZA O PRZYJAŻNI

Z MUSSOLINIM
CENTRAL NEWS ZMYŚLILO WIADOMOSC 0 PRZE-SŁANIU ŻYCZENIA

 

 
Organ papieski pisze, że niepotrzebuje pośredników 

 

LONDYN, 13 marca, - Organpapieski „Osservatore Romano"zaprzecza wiadomości wysłanejz Rzymu do londyńskiego „Cen-tral News", jakoby papież pole»cił kardynałowi Meśsyny prze-słać powinszowania premierowiMusoliniemu. Organ papieski za')znacza, że gdy nadejdzie czas dorozmowy pomiędzy papieżem. irządem włoskim, to papież niebędzie potrzebował przemawiaćdo premiera rządu. przez pośred-ników,
NA PÓŁ SKAMIZ'MAŁA
MUMJA INDJANINA ZNA

LEZIONA W MISSOURI

NOEL,' Mo., 18 marea, - W
górach Ozark. w'stanie Missourl
uczeni archeologowie wykopali
na pół skamieniałą mumię in-
djanina, żyjącego przed kilku ty-
siącami lat. Mumje znaleziono u-
krytą w pieczarze wielkich skał,
położonych nad rzeką Cowskin.
Mumja była obwinięta w skórę
jelenia ,która się rozsypała za do-
tknigciem ręki. Mumja, zachowała
się w dobrym stanie, dzięki gru-
bej warstwić mat plecionych z su-
chej trawy, w które byla zawinig-
ta.

 

Myśliwy rozszarpany przez
rozszalałą-wilczycę

FLORENCJA, 13-go marca, -
Dwuch myśliwych spotkało w gó-
rach Apenińskich zgłodniałą wil-
czycę, którą niebezpiecznie po-
strzelili, Następnie idge jej śla-
dami, doszli myśliwi do kryjów-

gdzie znaleźli młode
Jeden z myśliwych

zabrał wilczątka do domu, a dru-
gi pozostał przy jaskini, aby :a-
strzelić wilczycę, gdy powróci do
jaskini. Gdy pierwszy myśliwy,
który odniósł wilczątka do domu
powrócił do jaskini, znalazł zwło
ki swego towarzyszą rozszarpane
w straszny sposób przez, rorsta-
lałą wilczycę.

Niemka poseł-kobieta do
parlamentu aresztowana

przez francuzów

 

 

 

BERLIN, 13 marea, - Francu-
skie władze okupacyjne w zagłę-
bin Rubr aresztowały pannę Ma-
rig Luders, poselkg do parlamen-
tu niemieckiego z okręgu Herde-
cke. Aresztowana posełka skarży

 

MJERA GAL

U

 

wiek porozumieniu z Polska.

cjonalistycznego.

ciągu miesiąca marca.

petencji Ligi Narodów.

 

Cena 3 centy

SZOWINISTYCZNY GABINET PRF

WANAUSKASA UPADE

ZWYCIĘSTWO LEWICY LITEWSKIEJ |

POCZĄTKIEN ZGODY 7 POLSKĄ

Polska protestuje przeciw mieszaniu się Ligi

Narodów do wewnętrznych spraw Polski

(Specjalna wiadomość dia
WARSZAWA, 13 marca.

litewski premiera Galwanauskasa
głosowania nad wotum zaufania;
nowiska, przyjmując według konstytucji litewskiej głosy
50 posłów za, a 50 przeciw za brak zaufania.

Zmiana w rządzie litewskim wobec wypadków na gra-
nicy polsko-litewskie prawdopodobnie wpłynie w znacznym
stopniu na załatwienie sporu litewsko-polskiego, ponieważ
dotychczasowy rząd premiera Galwanauskasa,

-

popierany
przez prawicę litewską był zawsze przeciwny jakiemukol-

  

Z Kowna donoszą, że rząd
po niepomyślnym wyniku _

zrezygnował ze swego sta-

Po zwycięstwie lewicy w sejmie litewskim, następny
rząd litewski prawdopodobnie zmieni nieprzejednany dotych-
czas kierunek polityki anty-polskiej i będzie się starał pro-
wadzić politykę więcej realną, bez podłoża szowinizmu na-

WARSZAWA, 13 marca. - Sekretarjat Ligi Narodów
wysłał do Polski notę w sprawie uchodzców z Rosji i Ukrainy

| którzy na podstawie rozporządzenia ministerstwa dla spraw
wewnętrznych mają opuścić Rzeczpospolitą Polską w prze-

. W odpowiedzi na tą, notę rząd polski kategorycznie o-
świadczył, że sprawa niepożądanych i niebezpiecznych ue
chodzców jest wewnętrzną kwestją Polski i nie podlega kome:

Wobec tego sprawa ta prawdopodobnie będzie przed«
miotem obrad w Radzie Ambasadorów. * 7

Poseł żydowski J. Gruenbaum wygłosił w Sejmie mo-
wę przeciw planowi finansowemu rządu polskiego.
 
BYLI MINISTROWIE BUŁ-

GARSCY PRZED SĄDEM

SOFJA, (Bułgarja) 13 marca,
-Parlament bułgarski uchwalił
dzisiaj projekt do prawa, by 22
byłych ministrów z dawnych rzą
dów premierów: Guczkowa, Da
newa i Malinowa, zostali oddani
do osądzenia Trybunatowi Ludo-
wemu za wmieszanie Bułgarji do
wojny po stronie państw central.
nych. Sąd nad byłymi ministra»
mi rozpocznie się w pierwszych
Gniach kwietnia,
 

Okręt amerykański na
mieliźnie
 

JERUZALEM, 13 marca. - A-
merykański torpedowiec „Over.
ton" jeden z okrętów amerykań-
skiej. eskadry wojennej na Blis-
kim Wschodzie wjechał na mie-
liznę w pobliżu portu Jaff

 

 

KOT POWODUJE
SMIERC KOBIETY

BOSTON, 13 marca, - Pozo-
stawiony na noc w kuchni kot
«powodował otwarcie kurka od
pieca gazowego z którego ucho-
dzący gaz przyprawiło śmierć p.
Catharine McManus,. Mg# pani
McManus śpiący w dalszym po-
koju został niebezpiecznie zacza»
dzony.

Jedyny wulkan w St. Zjedn.
znowirczynny
 

SAN FRANCI$CO, 13 marca.--
Jedyny wulkań na kohtynencie
Stanów Zjedn, położony w pół
nocnej Kalifornji znowu. póczął
wyrzucać olbrzymie słupy pary
wodnej i lawy. Wulkan „Las
sen" był wygasłym przez kilka
stuleci i stał się czynnymz po-

tem w 1914 roku.

   

WIECE POSŁA BAGINSKIEGO |

ELIZABETH, N. J.

[ we środę, 14-g0 marca, o godzinie 7:30 wieczorem

W DOMU NARODOWYM
111-1-SZA ULICA

            

    

NEW YORK,N. Y.!

we czwartek, 15-g0 marca, o godz. 7:30 wieczorem
W DOMU NARODOWYM

10-28 ST. MARKS PLACE (E. 8-ma ulica)

     

   

     

MASPETH, L. 1.

w piątek, 16-go marca, o godzinie 7:30 wieczór

W DOMU NARODOWYM
WILLOW ROG CLINTON:ULICY

  
   

   
   
   

 
się pa złe traktowanie jej przez

ie władze wojsk :

PASSAIC, N. J.

w sobotę, 17-go marca, o godzinie 7 : 30 wieczorem
W SALI MAGDZIAKA I TOMCZYKA

76 PASZAIC; RÓG B-EJ ULICY

  
   
   
  
  

  

  

  

 

  

 



 

naB -w.
hum}. - Matyldy,

, Prisinj - Pogoda, cieplej.

RUCH OKRĘTóW
Przybędą do New Yorku:

Czwartek: Thuringa z Hamburga
Pigtek Aquitania 2 Soumumpltgnx

Albania z Queenstown
smsg: Niew Amsterdam z Rotter»

a
Sobota: Hanover z Bremen

Celtic 2 Liverpool
Zeeland z Antwerpji
Conople z Cherbourga.

Odpłyną z New Yorku:

Środa: Pres. Garfield do Cherbourga
France do Havru
orek remen

Czwarték:. Manchuria do Hamburga
Sobota: Pres. Roosevelt do Bremen

Pres," Wilson do Nespolu
Baltic-do Liverpoolu.

POMÓŻCIE GORNIKOM

Wiadomości z Portage, gd.ie

strajkujący górnicy polscy aszcze

gólnie ich rodziny żyją w nędzy,

wzruszyć wuszą każdego Polaka i

każdą Polkę.

Wiadomość, iż dzieci polskie bo

so, obdarie i głodne na naszą po-

moc czekają, musi każdemu przy-

pomnieć obowiązek ludzki, oby»

watelski i patrjotyczny.

Prosimy szanowne rodaczki i

sz. rodaków o składanie odzieży,

obuwia, wiktuałów i datków pie-

niężnych dla tych  najbiedniej»

szych, Paczki z  ofiarowanymi

darami przyjmujemy w Domu Na

rodowym, skąd wsobotę wysłane

zostaną do Portage.

JUTRO! -=JUTRO!

Dr. A. Kozłowska wygłosi spe-

cjalną pogadankę dla dzieci szko-

ty Rady Oświatowej w Domu Na-

rodowym,

Pogadanka ilustrowana będzie

świetlnymi obrazkami, a treść jej:

„O Polsce".

Na pogadankę Rada Oświatowa

zaprasza nietylko _dzieci na-

leżące do szkoły, lecz wszystkie,

które chcą usłyszeć piękne rzeczy

o Polsce i również rodziców.

Początek o godzinie 5:80 wie-

czortm.

Wstęp wolny.

 

3

KOMITET.
 

 

- WIECZOREK

W sobotę dnia 17 marca od-

. dział „Potęga" urządza wieczo»

rek w Domu Narodowym, Nie

będzie nie nadzwyczajnego wna

tym wieczorku, żadnych sensa-

cji, żadnych atrakcji, ani na-

la- Najlepszą atrakcją bę-

dzie atmosfera swojska, zabawa

wgronie przyjaciół i znajomych,

mila roztywka.
Spotkamy się prey. déwig-

kach muzyki i tańca, Znany ko-

mik p. J. Ulatowski odśpiewa

własne kuplety.

DOBRY KSIĄDZ

   

Parris E. Greonly, przedstawiciel
Ku Klux Klanu wygłosił w nie»
dzielę kazanie w kościole w Ne-
warku. Zakupturzeni klanióci by-

li obecni w kościele

DZISIAJ POSIEDZENIE

Klubu obywateli amery-

kańskich

o godz. 8 wieczorem w sali 614

E. 9 ulica, Posiedzenie zmienio-

ne z czwartku 15 marca na środę

14 marea, 2 powodu wiecu: posła

Bagińskiego.

Obecność wszystkich członków

wymagana.

Goście mile widziani. -.

J. Szymański, prezes

X. Mika, sekretarz.

W Capitol Theatre

W tym tygodniu „Jazzmanta"z p
Murray i specjalny program muzykał
ny, starunuio przygotowany przez
zarząd: teatru.

PRZED CITY HALL

'i odpowiednich funduszów.

 

Szampion Warszawy. -

robotnikiem

Przybył przed kilku tygodnia.

mi z Warszawy, zdobywca pier-

wszej nagrody za żawody bokser.

skie, W, _ Staszkiewicz (Wiek

Stark), aby zdobywać w-Ameryce

laury i mamonę, ale tu go spotkał

zawód z powódu braku treningu

Mu-

siał więc zaniechać wprqwndzcniu

swych planów wczyn 1 żostał. ..

robotnikiem w jednej z. fabryk

nowojorskich, =*
 

Ku Klux Klan w New Yorku

Prokurator Pecora otrzymał li-

stę wysokich urzędników miej»

skich, którzy należą do Ku-Klux

Klan i zarządził śledztwo, które

pociągnie za sobą wydalenie a-

kapturzonych bohaterów z urzę-

dów przez nich piastowanych,

W. Rialto

W tym tygodntu . Adams RIB", dra-
mat filmowy, który cieszy! się ogro-
mnem powodzeniem na Broadway, --
Trokć filmu jest zajmująca | poucza»
jąca. Jest lekcja życia. Oprócr tego
komedyjka „Ups and Downs". Skrzy
pek rosyjski M. Miszakot 1 koncert
orkdestry złożą się na program mu.
zykalny. Dwie forsy „The VMage
Wedding" 1 ,A musical Tale" uroz.
małe. program.

 

SKANDALIK

 

 

Miljonerka F. Wakefield wniosła
prośbę o rozwód z męłem. Proces
prawdopodobnie będzie skandalem
podobnym do procesu Stillmanów

 

Tez względu na niepogodę tłum ludzi zebrał, się

odjechał do Albany,

W sądzie

Przed kilkoma dniami Józefa

Hadeck napadniętą została przez

pijanego, mężczyznę, gdy późno w

nocę, spieszyła do: szpitala, gdzie

jej: dziecko umierało. Napuslnlkla

argactowano. Jest nim Franet?

Me, Carthy, szofer, który: wczoraj

w sądzie przyznał się do winy, u-

śprawiedliwiając się tem, iż «był

pijany. Józefa Hadeckze łmmn-xx:

oczach doniosła sędziemu, iż jej

dziecko umarło i prosiła sędziego

aby oskarżonego

_

uniewinnił ze

«magda na jego starą matkę. SQ-

dzia skarcił szofera, zwrócił mu

uwagę na szlachetność pani Ha-

deck i odesłał go do domu.

 

 

   fwxsgggREK
12Oddział „Potęga" Nr. 34 Z. S. P. w New Yorku
W sobotę dnia 17-g0 Marca 1923 r.

W SALI DOMU NARODOWEGO19.23 ST, MARKS PLACE, NEW YORK, N. Y.0 wie

 

_: ...Początek ogodzinie
EXT R A !!

  

by w gubernatora domagać

 

Powszechnie znany i lubiany!! komik-ortysta Teatru Polskiego,    

 

  

Śpiączka
Wczoraj zanotowano12 wypadków śpiączki, Cztery osoby u-marły wskułek tej choroby. ZWashingtonu donoszą, iż tam od-kryto środek przeciw śpiączce.Środkiem  zapobiegawczym jestczystość - normalny tryb ożyvia i Świeżę powietrze.

Samobójstwo 
Mary Morris popełniła samobój»stwo w swem mieszkaniu pnr. 346przy 142 ulicy przez wdychaniegazu świetlnego. samobójczyni znalazł jej zwłoki w trzy godziny po śmierc

 

   

  

  
   

        
em - Wstęp 50 centów

ULATOWSKIA NASZYM WIECZORKU Ę  
 

 

przed City Hall, gdy wczoraj omnibus ź deputacją
Yorkusię linji omNibusów dla New Yo

W Domu Narodowym

W restauracji Domu Narodo-
wego gwarno było, wesoło i przy-
jemnie, gdy nowl liczni goście za-
witali dzięki muzyce cygańskiej.
Zarząd restauracji dokłada wszel.
kich starań, ażeby czas tam spę-
dzony uprzyjemnić, Obecnie ko-
lacja w Domu Narodowym jest
prawdziwą. przyjemnością. Oprócz
miłego swojskiego otoczenia, do-
brych polskich potraw, dobrej
grzecznej obsługi, obecnie jeszcze
kolację  uprzyjemnia _doskonała
orkiestra cygańska.

Ofiary łapichłopów
 ›

Prokurator naznaczył zarządcę |
dla banku Tisbo Bros, przy Mott
St, i wydał rozkaz otwarcia kas.
W kasach nie znaleziono ani cen-
ta. Przed budynkiem, w którym
mieści się bank doszło wczoraj
do zaburzeń, gdy obłąkani i hi-
steryczni z rozpaczy klienci ban-
ku rzucili się na policjanta O.
Stevensa, który ich nie wpusze
czał do banku. Musiano przywo-
łać rezerwy policyjne i policję
konną dla utrzymania porządku.

RONIKA MIEJSCOWA

* Berta Rembaugh m

 

ZOFJA NIESKA

Ogólne zainteresowanie budzi w
tutejszej połonji występ p. Zofji
Mieskiej, która po artystycznem
tournee po Japonl i Australji
przybyła do Amerykt i wystąpi w
Washington High School w przed
stawieniu teatru Ludowego, pod
kierownictwem L. Kowalskiego w
niedzielę, dnia 1840 marca, r. b.

P. Nieska odśpiewa szereg pie-
śnk polskich kompozytorów, a
mianowicie Chopin, Moniuszki i
Noskowskiego.
Oprócz p. Nieskiej w wieczorze

udział brać będzie znana para tan
cerry p. B. Kunowlez Lop. K. Fa-
row.
Wieczór zakończy sztuka ludo-

wa p. t, „Manjak Wojenny", w
której popisywać się będą pp. Wę-
głarska, Kuczaba, Eoicewicz, Bro-
nowski i inne siły zawódowe,

Początek przedstawiepiA o go-
dzinie Smej wieczorem,

Pod ziemią

  

W godzinach największego ru.
chu na kolejach podmiejskichna
słąpiła w komunikacji
linji B. R. T. jakoteż Interborough
76,000 -pasażerów .niecierpliwie
czeknło na stacjach podmiejskich,
Najgorzej działo się na stacji Ca-
nal St. Piesza i konna policja mu
siała utrzymywać porządek, gdyż
nietierpliwi i rozczarowani pasa:
żerowdetłoczyli się do stacji ko-

tak niedelikatnie, 1ż kil.
kanaście kobiet zemdlało. ,

Polak zmarł w kościele

Karol $wiczak, 49, mieszkający
pnr. 20 Palisade Ave, zmarł na-
głą śmiercią w. kościele św. H
aimierza przy Nepperhum Av
Yonkers. .Przywolany _leki
stwierdził, iż śmierć nastąpiła
wskutek udaru serca,

 

  

 
W Rivoli

AV tym tygodniu dramat Szekspira
„Otbolio' 2 Rimiem Janning w roll

1 J. Lenkety w roll Des
fdemony. Film europejskt artystycr
nie wykonany nie ustępuje przedsta.
wioniu _teatralnomu, _Wydobywa z
dramatu całą pełnię dramatu. Orkie-
stra odegra, „Sulte @ Arlosienne"
Paul Oscard | Kathieen Morris od
tańczą „Rozmarynkę". M. Cass. wy»
   

    komedyjka edtime" Przegląd ty-
godniowy .Scraps'

 igla

wana zostałć prre
czynią bańku Nraci Tlsbo, którzy zbieg

Ijony dolarów

 

 

która przez kilkanaście dni miała temperaturę
stopni. Ostatacznie stwierdzono, że panna Evelyn zapomócą worka
z gorący wody pomigałk rtęci termometru i

 

ZARZĄDCZYNI

 
z prokuratork,zarząd»

i zabrawszy:ze sóbą 2 mie .

 

Tajemnica

A. Offin. „krawiec, mieszkający
pu. 51 przy 117 ulicy wpadł do
apteki i prosił o portice, Z małej
rany pod sercem sączyła się krów,
lecz Offin wyzionął ducha nim
apłekarz nałożył piersyszy opatru
nek, Policja zarządziła śledztwo,
gdyż Offin- prawdopodobnie został
zamordowany.
 

ZAKAPTURZENI GOŚCIE

    

(Patrz wiadomość n

Socjalizm na uniwersyte-
cie Columbia

Gazety angielskie donoszą, że
slum-mi Colombia

ałożyli Klub Socjalistyczny, któ-

ry odbywa swoje posiedzenia w

kawiarni w pobliżu uniwersytetu.

Wydalony za tendencje

ne profesor Nearing ma wygłosić

odczyt p. t, „Wolność akademi-

cka na usiwersytetach dmerykań-

skich."

 

 

Dobra matka

Na 104 ulicy aresztowano Mlet-

nią Genowefę Becker za przekro-

czenie prawa probibicyjnego, Mło

da dziewczyna miała przy sobie

kwartę wódki i zeznała, iż wódka

była własnością jej mat

towana Jenny Becker, pr

się do pokątnego handlu wódką.

 

  

 

 

Wszystkie gżety amerykańskie opisywały wdługich artykułach
przebieg chiroby 14-etniej panny Evelyn Lyones w Escanabe,

powyżej 114

że spłotała lekarzom

   

  

  

 

PO DŁUGICH

Charles ;W. Cullen otrzymał | MM

wczoraj pozwolenie na rozwód po

86 - latach małżeństwa. Cullen

jest ojcem czworga dzieci z któw

rych najmłodszy liczy 27 lat:

Bardzo ciekawy wypadek,

DOBRASPOSOBNOŚC Panny, które
szczycą &1%

   

     

   

 

  

Komisarz policji Ch. Enright

wyjechał do Florydy na odpoczy-

nek, Najlepsza okazja dla bane

tyłów i złodziei, Których chyba

tylko &piączka ubezwładni:

dem 1 znają w
dktej 1 w o nh &] skóry
przedkiadają

CoLGATE's
CASHM (RV! souguet

m

  Zbytkowne = Treats
% - Dystyngowane

NEw yorx
,

W niedzielę dnia 18 marca b. r.
w Domu Narodowym, pray 8 ulicy w
New Yorku o godzinie 2:30 po polu
dntu wygłoszę odczyt na temat:
„Cry Chrystus ustanowił celibat 1
Spowiedź using".
[ Wstęp wolny
Do licznego współudziału uprzejmie

zaprasza
 

Ks. W. Trzepierczyński,
 

Strand Theatre Dpopsski© nocztówki na. Wielkanoc
krążki 1 lone artykuły, niezbędne

tew w najlepeym
1 w. najwiekszym wytorie-

na

F. FORTUNA
422 East 9th St, .New York City

Sorzedas burtowna 1 astaiicma
Katalog na. tadanie

W tym tygodnlu wepanlaly "ramat
którego treścią jest kwestja

małżeństwa i rozwodu. Pierwstorzęd-
ni,artyścl, udział w dramacie
z nierwykłym wrtyzment, odkrywają
te gębie życia które każdemu są zna
ne, & jednak nieznane. Orklostra wy
kona wieniec płeśni irlandzkich, Na
program wokalny skledają się śpiew
Waltera Vaughw i Ethel Best, Jako.
też balet Walt Kubnd.
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o je noEHlluWil'x kabipich
8:0", -„0 R.B 1P *.

WARKU

Royal _Mail ]

ninuklki o pierwajej | Urzecia) klaaie,sługy do Hamburga.2 kióny $100 i wyż.kiesy 6108,50mite nowtH10% a Lan, Bay !czny kursować mipdzy Europę na wiosnę.
Royal Mail Steam Packet Co,a son, ig. Agents

W KOŚCIELE W NE
4 got 

 

  
26 Broadway, New York

L © stbo mfejecowi: agenci.

gr - Auzny.
KARSKA LINIA utrzymuje

się komuntkację międey Pol.
pras Koperta:

 

toi casa
mdkięcee wst

u pierwszej, stronicy).

UREGULUJ

NATYCHMIAST

SWÓJZOŁĄDEK

„Pape's Diapepsin" na Gazy, Nie-
strawnóść, lub zakwaszone,

wzburzone

 

m
lab

nltaayen glow»

 

o
nych biur

Momentalnie! Żołądek uregulo-
wany! Nigdy nie czujecie naj-
mniejszego bólu z. powodu nie-
strawności lub zakwaszonego, pe.
łen gazu żołądka po zużyciu ta-
belki „Pape's Diapepsin", Z chwi-
lą gdy ona sięga żołądka, kwasy,
wzdętość, żgaga, gazy, drganie,
znikają. Aptekarze gwarantują, że
każda paczka ureguluje Wasz żo-
łądek natychmiast, Zakończ swo-
je cierpienia żołądkowe za 5 cen-
tów. (Og.),

 

Kto chce pracować na Okrę-
cie kilka godzin dziennie

przy lekkiem zajęciu,
NIECH SIĘ ZWRÓCI DO

GREENWICH LABOR

AGENCY
129 Greenwich Street

New York, N, Y,
 
 
 

NA ŚWIĘTA

WIELKANOCNE

| STANDARD BANK
do krayu pieniądze w

w Polskich Markach po nilfl‘lllyltui'unnvlr‘lugam" hameif id
odbiorcy pod gwarancję w przeciągu ż0%u dni

Sporządza wszelkie dokumenty potra do
dkonik Waszych Krewnych s kraju, a także udzi
Informacji bezpiataie.

Na najlepsze i pospieszne okręty, wszystkich laj
ju po cenach kompanicznych. w hha Aros t ae Are.

DLA ODJEŻDZAJĄCYCH do kriju pol na
berplecsamy zawczasu na okręcie oddzielne i 'mi’°’ii§ué’,‘per. se

(Szczególną opieką otaczany Rodziny kując "
DLA PRZYJEŻDŻAJĄCYCH 1 kraju przesyłam

menty se szczegółowem! informacjami o podróży .'„ŻŚHJŚIŚŁ'LSTĘE
w kraju udzieli również pasażerowi swej pomocy.

Zwracajcie się ustnie lub pisemnie poń adresem:

STANDARD BANK

55 Ave..B. Cor 4th St., New York City

   
wyjazdu 1 do sprowa.
ela. najdokadniejssych

  

 

      

  

 

   

   

   

   

 

  
Telefon: Gramercy 285.

AGENCJA BELWEDER I
Wysyłamy pieniądze do Polski w markach 1 dola wyrablamy
wszelkie dokumenta prawne. - Wszelkie informacje, a takie kurt

kurs marek wysyłamy na żądanie bezpłatnie,
359 -- 2nd Ave., pomiędzy 20 i 21 ul. New York, N. Y.

 
  

  

POLSKI TEATR

LUDOWY
L. KOWALSKI
Kierownik

 

NIEDZIELA 18-60 MARCA

WASHINGTON HIGH
SCHOOL

IRVING PL 1 16 UL., NEW YORK

Manjak Wojskowy |

sztuka ludowa ześpiewami i tańcanki
+ w

ZB WSPOLUDZIALEM
P-ną 20CHY NIESKIEJ
PRIMADONNY OPEROWEJ
i innych wybitnych artystów
Początek o 8ej wieczór
I.. KOWALSKI, KIEROWNIK

Tuiston: -FK Market, 1,0
WOJCIECH RUCKI

Motarjusx Publiczny, Komisarz spraw realnych. - w i
prawne, wysyłam pieniędze do Polski; sprzedają karty 33:52"? :
my na degodne aptaty. -- Asekuruly od ognin damy | mable ( I, :

86 Tyler Street,
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CZYWSTAJECHE7BOLEM W PLECACH

Jeżelicierpicie na reuxgty m, nerki albo wątrobę, potrze-
ba Wam Swamp-Root >
 

Cierpienia aibo ból w plecach są
©z$sto oznaką choroby nerek, Natura
strzega w ton sposób, że schodzicie z

o toru do zdrowia.
Sygnał Niebezpieczeństwa

Kto nie zważa na ten sygnel nie.
bezpieczeństwa, ten naraża się na po.
Naźne skutki, które niechybnie nastę-
Dlą; zaskoczy Was choroba nerek w
najgorszej formie.
Tysiące ludzi oświadczyło, że lago.

dny i bezpośredni skutek Swamps -
Root, tego znakomitego lekarstwa na
nerki, wątrobę i pęchorz, szybko daje
się widzieć - że nigdy" nie zawodzi
jako nadzwyczajny środek leczniczy
w najgorszych wypadkach. Jeżeli po.
trzebujecie lekarstwa, _powinniście
mieć najlepsze

Chore Plecy
Chore plecy są tylko jednym z wie.

lu symptomdw choroby nerek. lane
SPECJALNA UWAGA -

 

 nymilistami dziękczynnymi,

stukall na nerki i choroby pęcherza. Wartość i skuteczność Swamp-Root są
tak dobrze znane, że poleca się czytelnikom posłać po flaszeczkę okazową.-
Adrerowa¢: Dr. Kilmer & Co., Binghamton, N.Y.
powołać się na ten dziennik.

Możecie otrzymać na próbę małą tlaszoczkę
Swamp.Root, przesyłając dziesięć centów do Dr Kilmer & Co., Biaghampton,
NY, Da Wam to sposobność przekonać się o nadzwyczajnycn zasługach togo
lekarstwa. Otrzymacie również książeczkę z wielu informacjami, wraz z licz.

ch tysięce otrzymujemy od mężczyzn i kobiet,
którzy stwierdzają, że znaleźli w Swam

  NOWY ŚWIAT .. Śro

 

, 14-g0 marca (Wednesday, March 14th) 1923

 

  

ma f
symptomy wskazujące na to, że po.
trzebujecie Swampa-Root, są częste 1
nieprzyjemne klopoty pęcherza we
dnie i w nocy, podrażnienie, osady itd.

Powszechność chorób nerek
Wiele ludzi nie zdaje sobie sprawy

z zastraszającego rozrostu i szerze-
nia się chorób nerek. Chociaż kłopoty
nerek należą do najzwyczajniejszych
chorób «odziennych, są często nie
rozpoznane przez pacjentów, którzy
są zadowoleni leczeniem skutków pod=
czas, gdy właściwa choroba ciągle
niszczy system.

Regularne, średnie i duże bujelki są
we wszystkich aptekach.

Nie zróbcie pomyłki, lecz zapaię.
tajcie nazwę, Dr. Kilmer's Swamp -
Root, adres jest Binghampton, N.Y.
który znajdziecie na każdej tlaszce.

 

 

p-Root to właśnie lekarstwo, któregó

Pisząc, nie zapomnijcie

 

WAŻNE DLA HALLERCZYKÓW
 

 

  

 

      

Sprawa nadania ziemi przez rząd polski

1) Ogłasza się, że wszy zde- |ochotnie
mobilizowani -ochotni armji
polskiej z Ameryki tak zwani
„Hallerczycy", -któ dawniej
wnieśli podania o nadanie im zie-
mi na kresach, a którzy urzędowo
zostali zawiadomieni, iż Rząd: Pol
ski nadał im ziemię, o ile mają
zamiar jeszcze tego roku obj:
nadaną im ziemię, mają pisemnie
zgłosić chęć wyjazdu do Polski i
objęcia ziemi pod adresem Sto-
warzyszenie Weteranów Armji
Polskiej w Ameryce (adres: Pol-
ish Army Weterans' Association
of America, 7146 Broadway, Cle-
veland, Ohio) w terminie do dnia
15. maja, 1923 roku.
Zawiadamia się, że ci wszyscy,

którym ziemia została już daw»
niej przyznaną, a którzy chcieli-
by jeszcze tego roku objąć zie-
mię w posiadanie, muszą dla za.
bezpieczenia własnego bytu" na zi
mę zgłosić się w Polsce najdalej
wpierwszych dniach lipca, ażeby
przygotować jesienne zasiewy i
zabezpieczyć sobie mieszkanie
przed zimą, V zd zalem z A-
nieryki musiałby nastąpić najda-
lej około 15 czerwca, 1923 roku.
Według rozporządzenia Mini-

sterstwa Spraw Wojskowych, każ
dy obdarzony ziemią, ma mieć

  

 

 

dolarów po

którzy wnieśli podania
o nadanie im ziemi, a dotychczas
nie otrzymali odpowiedzi, poda-
dzą swoje adresy Komisji Kwa-
lifikacyjnej do nadania ziemi od
adresem Słowarzyszenia Wetera«
nów Armji Polskiej wCleveland.
Oznajmia się, że przee=to 900 li-
słów, wysłanych z odpowiedzia»
mi przeważnie przychylnie załat»
wionemi, wrdcito z powodn +mia-
ny adresów.

   

 

 

  
3) Gi cy zdemobilizowani

ochotnicy, którzy pragną uzyskać  
ziemię jeszcze w roku 1923, a któ-
rym w myśl ustawy o nadaniu
ziemi żołnierzom Wojska Polskie
go z dnia 17go grudnia, 1920ro-
ku, nadanie ziemi przysługuje -
wniosą podania o nadanie im zie-
mi do Komisji Kwalifikacyjnej w
Cleveland, najdalej do dnia ogo
maja, 1923 roku. Nadmienia się,
że wśród innych warunkówokre-
ślonych ustawą, petent musi po-
siadać najmniej 200 dolarów, o-
prócz opłacenia kosztów
a to celem umożliwienia sobie za-
gospodarowania. się.

  

   
 

 
   

Ponieważ treść ustawy o osad»
nictwie żołnierskiem była kilka-
krotnie ogłaszana w prasie, prz
to obecnie nie powtarza się jej.

 

 

| panowie Miedniak i Steuer,

now, delego
Stowarzyszeni

iejscem urzędowania Komisji
kacyjnej jest biuro odstą-

pionę chwilowo przez Zarząd Sto
vszenia -Weteranów -Arny

j w Cleveland i dla tego
wszelkie pisma w sprawie nada»
nia ziemi należyskierowywać pod
adresem Stowarzyszenia Wetern«
nów Armji Polskiej w Cleveland.

5) Ogłoszenie niniejsze nie do-
h, którym Kontisja Kwa-

cyjna z Cleveland nadała już
ziemię, lub tych, którym Komi-
sja (a podania załatwiła odmo-
whic,

 

anych przez Zarzyd
  

  

  

  
   

 

 

 

  

 

Z.POLSKI

Zjazd nauczycielstwa szkół śre-
dnich, W. najbliższy niedzielę
odbędzie się w Królewskiej Hu-
cie ogólne zebranie  nauczyciel-
stwa szkół średnich województwa
Śląskiego. Jaka delegaci wojewódz
kiego wydziału oświecenia publi-
cznego udadzą się na konferencję

 

 
RADOM

Na budowę kościoła, - Raut-
bal, urządzony przez grono pań z
miasła i okolicy na powiększenie
funduszów na budowę kościoła
parafialnego na Gliwicach, przed»

ieściu Radomia, dał na czysto
. marek

  

- Zgon weterana, - W 7Bym
roku życia zmarł uczestnik po:
wstania styczniowego, $. p. Br
nisław Gawin-Niesiołowski. Nie-
boszczyk, ukończywszy szkoły w
chwili wybuchu powstania, wstą-
pił do partji Miniewskiego, odzna
czył się wlicznych walkach pod
Miechowemi wokolicy, w bitwie
pod Krzykawką był ciężko ranny
i dostał się do niewoli moskiew
skiej: osławiony siepacz cars
kielecki gubernator wojenny, wy-
dał wyrok skazujący go na zesła-
nie na Syberję -- pokazało się
jednak, że młody powstaniec tak
jest wycieńczony ranami -i wię-
zieniem, że o wywiezieniu go mo-
wy być nie mogło. Zmarły pozo-
stawił po sobie pamięć człowieka
niezwykle prawego i szlachetne»
go. Pogrzeb odbył się z udziałem
wojska i tłumów publiczności.

    

    

   

 

 
berlińskie

SAMOBÓJCZYNI

 

 

Ellen Zimmerly, 18, popełniła samobójstwo, gdy. Ben Bojarquez,
torego kochgla nie chciał sig z nią ożenić

Z PRAC PRZYĘOTOWAWCZYCH DD OBCHODU
KOSCIUSZKOWSKIEGO

W ubiegły poniedziałek w DomuNarodowym, zebrali się zwołani przezKomitet Tymczasowy przedstawicieleorganizacyj i towarzystw, w sprawieObchodu Koścuszkowskiego, który mawię odbyć w Cooper Union, dnia 25marca.Reprezentowane były:Rada Oświatowa,Polski Demokratyczny: Klub Oby.

 

 
Obehód postanowiono urządzić, jaknajbardziej uroczyście. Komitet za-prosi reprezentantów miasta |NewYorku i wojskowości amerykańskiej.Na obchodzie będzie formalnie rozpo-ezta zbiórka na Instytut Naukowy I-mienia Kościuszki.Wobec tego, że niema dokładnychadresów wielu towarzystw, -komitetnie mógł wcześniej powiadomić je li-stow

 

   
     
Tow. Muz. Mownazki, townie o- obchodzie. ZadecydowanoTow. Spiewn .. Echo", akcję prowadzić głównie w prasie, ado Sokół Nr. 85: Bron, i towarzystw ogra-g zdo bok;: t m nieryé się zaproszeniami na obchód.
Stromietwo Lud. „Wyzwolcnie". bo fe a | energiemmic
Okręg 1. Zw. Sok. Pol. Robota idzie żywo i energicznie.

Ponieważ wiele towarzystw na te-
branie nie przybyło, postanowiono
drugie i osatnie walne zebranie zwo-
lać na wtorek 20-50 marca do Domu

Tow. Waq). Pom. „Narajów"  
K. 0.
\Liga Kobiet Oddz. III.,
K

 

Oczywiści

Bierzcie

masło

i jaja
z wozów

      

  
 

ółko Przyjaciół,
Organiz. Synów Polski,
dz. co „Potęga" Zw. Soe. Pol.,

Tow. Mods, Pol. św. Alojsego,
Tow. kw. Józefa, -
Tow. Pol. Rzem. Bud.,
Nowy Świat,
Kółko Oświaty Staszica
Przewodniczący ob. P. Nowotka za-

rządził wybory do stałego komitetu
wykonawczego.

Wybrani: zostali:
Ob. P. Nowotku, prezes,
Ob. L. Nowakiewicz, sekr.,
Ob, P. Kawecki, sekr. fin.,
Ob. J. Wojtaszek, skarbnik,

+ Piszczek,
Ob. W. Bojan Blażew
Ob-ka P. Riessowa,
Ob. S. Rosen,
Ob.. Wajdowies.

 

 

   

 

 

Gamed
własnych pieniędzy najmniej A00 4) Informuje się wszystkich za- urządzić publiczną demonstrację

BX po fost? po i » ts z (ze. przeciw. ni ści policji, pod któ-
 dróży i nie wliczając tej

jaką udziela Stowarzyszenie We-
teranów swoim członkom,

Ci wszyscy ochotnicy, którym
ziemia została przyznaną, o ile
nie wyjadą do objęcia ziemi w
takimterminie, ażeby ją objąć w
pierwszej połowie lipca, 1923 ro-
ku, stracą prawo do posiadania
ziemi i do objęcia jej w roku19

2) Ci wszyscy zdemobilizowani

  

 

res ych, że rorporeqdze-
niem Ministerstwa Spraw Wojsko

h, zostałą stworzona Komisja
Kwalifikacyjna, której -nadano

Inego nadania ziemi,
dla zdemobilizowanych
ków armji polskiej z Ameryki, W
skład komisji wchodzą: -Polski
attache wojskowy, miior Mach
Kazimierz Konsul z Detroit, p. |
Barthel-Weydenthal, oraz dwuch |
członkówStowarzyszenia Welera-

  

     

 

Filadelfia

 

i Okolica

  

MACIEK SAMSON
 

ubawi tych, którzy go przyjdą zo-
baczyć w poniedziałek, dnia 19-40
marca, na Marciniaka, pnyl

Oorthodox ul, o godzinie 8-mej

wieczorem.

Szczególnie powinni skorzystać

ze sposobności wszyscy Józefy -

bo to ich imieniny.

Któż to jest Maciek Samson?

Ogromny siłacz, gruchoczący ko-

ści śmiałków, którzy mu w drogę

wejdą: bobater sztuki w 3-ech ak-

tach,

W działalności asystuje Maé-

kowi 30 osób, pięknych kobiet,

nadobnych dziewie, dzielnych mło

dzieńców, poważnych starców, tek

komyślnych trzpiotów i śmiesz

 

 

 

› a akcja przes

platana jest komicenymi Spiewa-

 

chór,postępow

Towarzystwo Jul. Słowackiego

urządza to wspaniałe widowisko.

Wstęp na salę 75 centówi 50cen-

tów.

Zaopatrzcie sig wbilety przed

asem,

 

  

  

ie w osta-

 

ką skalę epidemię kradzieży meta-
lowych klamek od drzwi. Ani jedna
klamka zrobiona z lepszegometalu
nie zostanie na swojem miejscu, je-
żeli nie zostanie na noe odjęta i scho-
wana w domu, bo każdą złodzieje o-
dejmą.

+

Najmłodszą adwokatką na świecie,
jest 20-letnia Vivian Cook z Missis«
sippi

+

wik em

Sekretarzem wydziału pracy w sta»

nie New York zamianowana została
Sura McPike.

„Cahiers eatoliques" ogłosiło mię»
dzynarodowy _konkurs nu napisanie

uki religijnej, Nugroda .wynost
$00. frankdw

Magistrat miasta Berlina wynajął
port na Szprewie konsorcjum prywa-
tnemu na lat 50. Konsorcjum ma fe-

dnorazowo wpłacić 3,000,000,000 ma
rek niemieckie

ywódcą opozycji w angi i
ixbie lordów został lord Grey ot Tallo-
one

«0060 + NMP

Kobiety amerykańskie znaleźć mo-
zna przy zarobkowej w 542 za.
wodach, na ogólną liczbę tychie 57%.

 

NIEZWYKŁY WYPADZK

 
Beli Telefon, Kona: la,

DR. FRANCISZEK TRYGAR
Hit 87.
PMLADELPRIA, PA
otitower

do 10 raze,
4 do 4 po polucais.
4 do a wieceor:

w Nindsiely do 1 popoł: € do ¥ wiees
   

 

 

TEATR POLSKI

T. WANDYCZ I w . OCHRYMOWICZA

Z NEW YORKU

 

,, Chrzesniaka

śmiać się musi 3

 

WE CZWARTEK, 15-g0 MARCA, 1923 ROKU

DO MOOSE AUDITORIUM HALL

1312 N. Broad St., Philadelphia, Pa.

PRZYW

Farsa w 3ch aktach tak wesoła, że kto chce lub nie,

POCZĄTEK O GODZINIE 8-EJ WIECZOREM

w ANTRAKTACH DOBOROWA ORKIESTRA

Bilety wcześniej do nabycia: „Patrjota"

dowym u pana Sokolisa (

IEZIE

Wojennego"

godziny do łez

 

„Gwiazda" i w Domu Naro-

 

 

Lekarze stwierdzii, iż w sercu

BurtonaG. Younga tkwi odłamek

kuli i nie mogą wytłómaczyć w ja-

ki sposób Young z obcem ciałem

Matka postrzelona przez 18-

miesięczne niemowlę

ST, JOHNS, N. B., 13 marca.

Pani Mac Keller, zona policjanta

kolejowego została -postrzelona

dzisiaj wpiersi przez swoje 18.

miesięczne dziecko. Pani Mac Kel

Ir powiada, że dziecko wyciąg.

ngło rewolwer z ubrania ojca Śpią

cego w swoim pokoju i przynio-

sło go do kuchni. Chcge dziecku

odebrać niebezpieczną broń, mó-

wi p. Me Keller przez nieostro?»

ność spowodowała strzał, który

ją ugodził w piersi.

 

 

Sztab armji węgierskiej za-

i w spisek na kró-

la rumuńskiego

Bukareszt, 12 marca. - Pod.

czas rozprawy sądowej _przeciw

spiskowcom węgierski e

króla Ferdynanda, którzy doko-

nali zamachu w ubiegłym wrze-

śniu, jeden ze spiskowców przy»

znał się, że spiskowcy mieli po-

moc głównego sztabu armji wę-

gierskiej, co im umożliwiło prze»

wiezienie przez granicę węgiersko-

rumuńską _piekielnej |maszyny

przy pomocy której spiskowcy

mieli dokonać zbrodniczego za-

machu' podczas. wyścigów kon-

nych, na których był obecny król

Ferdynańd, Zamach zostal uga

remniony dzięki wczesnemu od-

kryciu zamachu spiskowców.

 

 

ZabłąkaniEdzia; na morzu

TICERORT, L. l., 13 marea-
Harry Mathews i Bergen Smith,
dwaj rybacy z Freeport wyjecha-
li w 20 stóp długiej motorowej
 w sercu może żyć łodzi w ubiegłą niedzielę 4 mar-

Narodowego.
Uchwalono, aby towarzystwa, orga-

nizacje i zrzeszenia złożyły daninę na
wydatki, dlatego, by suma zebrana na
obchodzie w całości mogła być wysła-
na do Polski.

Pierwsze zgłosiło się gniazdo T-me
Sokołów, składające $10.00.
Tak obchód, juk i projekt zbiórki

na Instytut Naukowy Im. Kościuszki
znajdują szczere poparcie wśród zor-
ganizowanej _polonji _nowojorskiej,
Jest przeto pewność, że obchód w
Cooper Union będzie prawdziwem i
wielkiem świętem narodowemi że nie
znajdą się zrzeszenia lub jednostki,
któreby nie chciały wiząć czynnego u.
działu w budowie żywego pomnika
„Bohaterowi dwuch światów", Tade,
uszowi Kościuszce. *«

 

   

 

DEPESZE

ca 20 mil na pełne morze od por-
tu Freeport na połów ryb. Z po-
wodu zepsucia się kompasu, stra»
cili kierunek i nie mogąc sig zor-
jentować w którą stronę należy
im płynąć, puścili łódź na łaskę
losu i przez cały tydzień błąkali
się po morzu pozbawieni prawie
wodyi żywności. Codziennie wi-
Czieli przejeźdzające okręty, ale
były zbyt daleko, aby dać znać o
swoim niebezpieczeństwie. Bergen
Smith w ostatniej chwili dostał
pomieszania zmysłów z powodu
picia słonej wody morskiej, W
ostatniej chwili napotkał nieszczę
śliwych rybaków okręt i przy»
wiózł ich do portu we Freeport.

 

  

 

W amerykańskich teatrach .wystg-
puje 14,000 aktorek

FARBUJCIE PONCZO-

'CHY LUB SWETRY

W DIAMOND DYES

„Diamond Dyes" dodaje lata
wytrzymałości, -przenoszonym,
wyblakłym spódnicom, bluzkom,
palfom,/ pończochom,  swetrom,
nakryciom, firanom, draperjom,
Każda paczka zawiera sposób u-
życia tak dostępnie, że każda ko-
bieta może odnowić swoją garde-
robg lub draperję, jeżenawet
nigdy nie farbowała, Kupcie Dia-
mond Dyes - nie innego wyro-
bu - a Wasz inaterjał wyjd
dobrze, gdyż Diamond Dyes jest
gwarantowany, że nie plami, nie
daję pasów, nie pełza ani nie cie-
knie, Powiedzcie. aptekarzow
ki materjał chcecie farbować, czy
to wełna, jedwab, płótno, baweł.
na lub mieszanina,

 

 

 

  

 
 

Borden'a  

 

instynktownie stawiacie

Borden'a Mleko Gatunek „A"

na pierwszem miejscu.

 

którego chcecie na codzienny

użytek swej rodziny.

  

3
&
.

A

   

 

  

 

  
jest to mleko,

   

   

   

BORDENS

FarmProducts Cone.
Walker 7300
 

INDYJSKIE PRZYKA-
ZANIA MALZENSKIE

1 Nifiylnlam dla kobiety tany Bóg
na ziemi/ jak tylko mąż.

2. Chociażby mąż był stary, brzyd.
odpychający 1 brutalny, a nawet

wiyby przez miłostki cały majątek
imarnotraxit, to mimo to musi go
kobieta traktować jako swego pana 1
mistrz, jako swego boga

3. Wszystko, cosię kobietą
dziło, istnieje na to, by słuchać
dziewczyna pokornie kark schylać
przed ojcem, jako żona przed swolm
małżonkiem, jako wdowa przęd swo-
jemi dziećmi

4. Każda zamężna kobieta powinna
unikać zwracania najmniejszej uwa-
gl na mężczyzn, wyposażonych du-
chowemi 1 cielesnemi zaletami

5. Kobieta nie powinna sobie ni.
gdy pozwolić ze swolm małżonkiem
wiedzieć przy jednym stole, ale powin
na uważać, za wielki zaszczyt, gdy
może zjadać to, co on zostawi

6. Kiedy mae jej się śmieje, wtedy
i ona śmiać się powinna, a płakać,
gdy on płacze.

7. Każda kobieta, mniejsza o to,
jakiego stanu, niechaj sama, własną
swą ręką męża ulubione potrawy przy
prawia.

8. Aby w oczach jego upodobanie
znaleźć, powinna się w Czystej ką.

uro-

 

3070 Stuart Blag.

Podobnie jak śliczne nierazkwiaty
są bezwonne, tak 1 bardzo ładne ko.
biety nie potrafią często wzbudzić w
nikim uczucia. miłości D
 

Darmo dla Cierpią-
cych na Rupturę!

STUARTA PLAPAOPADS są czemś
inym od pasa. Są one sbioralkiem 1
apifkatorom medycyny, samo.prayle.
pisjące się celem silnego utrzymanta
wnętrzności w brzuchu.-Niema pas.
ków, sprzyczek ai sprężyn. Nie zeu.
wa się więc, nie trze ciała 1 nie mae
gniata na kość zwaną pubes. Tysiące
osób leczyło się w domu skuteczni
bez opuszczenia dziennej pracy- a
skutek był nawet w najgorszych wy
padkach. Miękkie jak aksamit, łatwe
do używania, nlekosstowne, nagrodzo
ne złotym medalem 1 pierwszą paro.
dę. Proces leczenia naturalny; więc
pas staje się zbyteczny. Udowodaimy
Wam to, co mówlańy, posyłając Wam
próbkę PLAPAO, zupełoie DARMO.
Napiszcie swoje bazwisko 1 ares os
kuponie 1 wyszlijcie pocztą dzisiaj,

 

 

PLAPAO LABORATORIES

Imię 1 nazwisko
Adres

8t. Louls, Me,

  

 
 

pać wodzie, głowę czesać i smarować
szafranową wodą i malować na czole
czerwony znak.

9. Jeśli jej mąż jest. daleko, nie-
chłaj ona pości, na ziemi śpi i nie
stroi się.

1. Gdy do domu wróci małionek-
niech mu ona wyjdzie naprzeciw w
tryumtio i niech mu zda sprawę ze
swego zachowania swoich słów, swo-
ch. myśli.

11. Jeśli ją bije, niech zniesie cler-
pliwie chłostę, weźmie jego rękę, ca-
luje ją i prosi go o przebaczenie, że
go rorgnlewala. >

Małżeństwo leży na pograniczu ro-
mantycznego marzenia i prozaicznej
rzeczywistości,

Zmieniają się czasy i ludzie, - Sta-
rożytny plewca grecki Orteusz do pie-
kta poszedł ra awa Amarly fong. Dzi.
siejsi wdowcy po swoje żony i do nie
ba 166 by nie chcieli.

 

Nadzwyczajne oomowe leczenie da
na przez kogoś kto je praktykował,
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  7moje Iekarikwo tim chorym res ee ttre brte
viens lela niektórzy mie po 30 1 40lat i reaultity briy te
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day, previlise
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Piscle nan a
odktndajele uMark B. dhe a

 

Panpowy
   

WYTNIJCIE -1

z 25, które ukażą
tych kuponów

     

 

  

 

przy zakupnie serwisu
Community Par Plate"

dnia 4-g0

   

Dostawca serji tych kuponów numero-

wanych od 1 da 25 otrzyma opust

$5,00

26 sztuk stosownie do ogłoszenia podanego
w numerze niedzielnym „Nowego Świata"

NOWY ŚWIAT.
zoez...

  

ZACHOWAJCIE -TEN
JĘDENK U P O N

się codzi

 

mnie. -Cała serja
przedstawia wartość $5.

 

  

   
stołowego „Oneida

, składającego się z

 

  
  

  

  marca

 

   
 

 

sig. subst

razy użycia usunie takowy, Dla utrz
Czysta, oraz pięknych i Błyszczącye

114 50. 4th 86.

---
Krótko strzyżone włosy "Bobbed"
i łupież nie są odpowiednią kom-
binacją, Ta brudna biała łuszczące

włosów każdeg

Ruffles"
jes: śmiertelnym wrogiem łupieża, Kilka

@a. w aptekach lub 756 pocztą wprost z laboratoryum
F. AD. RICHTER & Co.

 

   

ancja niszczy piękrość
o.

ania skóry głowy zd F
inwłosów, niy—ując Rivi:

Breoktys, N. Y,
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OBOZKEANSTWAIOREUDY

Pisaliśmy wczoraj o stanowisku Pia-

słowcówz powodu pogłosek o rozłamie w

tem stronniciwie. -Zaznaczyliśmy, że pra-

wicy bardzo zależy na rozbiciu solidarnoś-

ci wlak silnemstronnictwie, jakimsą Pia-

słowcy w Sejmie, i dlatego prasa prawico-

wa od paru miesięcy ciągle pisze o roz

mie, ciągle wywołać chce wrażenie, że Wi-

tos pójdzie z „Chjena".

Zarząd warszawski Piastowców pod

przewodniet sem J. Dąbskiego, w zasadzie

skłaniającysię do porozumienia z „Wyzwo-

leniem" uchwalił stanowczo i kategor

nie nie łączyć się w żadnymrazie z obozem

zbrodni. Stanowisko Witosa wywołuje moc

komentarzyi podejrzeń, a to dlatego tylko,

że Witos nie mówi otwarcie do czego dą-

ży, stawiając niejasne określenia. -Jedno-

cześnie jednak z uchwałą warszawskiego

zarządu, klub Piastowcówlistem do prezy-

denta gabinetu Sikorskiego zaprzeczył, ja.

koby wstosunku jego do rządu cokolwiek

się zmieniło. f 4

To znaczy, że nie pewna część, ale ca-

łe stronnictwo Piastowców, z obozem

kłamstwa, obłędu i zbrodni, nie chce mieć

nic wspólnego.

Nie o Piastowcównam w danej chwili

chądzi. Chodzi nam o stwierdzenie faktu,

że prawica w Sejmie polskim, napróżno |

usiłuje. znaleźć sojusznika. -W :opozycji

przeciwrządowej znalazła sjonistów i ko-

munisłów. Z polskich klubów, ani, jeden

nie ma odwagi łączyć się z aranżerami „na-

bożeństw" za mordercę ś. p. Prezydenta

Narutowicza.

Niebywała to rzecz w historji parla-

mentaryzmu. Życie Polski idzie naprzód i

wypełnia się pracą nad budową Rzeezypo-

spolitej. Ale do tej pracy „Chjeny" nikt

nie zaprasza, nikt jej nie potrzebuje. Obóz

potężnyzdawałobysię, bo liczy 161 postów

w Sejmie, stoi osamotniony, a na wrotach

doń prowadzących sąd uczciwej opinii na-

rodowej, przybił tablicę z napisem: KWA-

RANTANNA.

Syluacja ta osobliwa powstała na tle

niesłychanego rozwydrzenia chjeńskiego

przeciw prawu i państwu, będzie w przy.

szłości ciekawym przedmiotem studjówu-

czonych psychologów. Dzisiejsze postawie»

nie prawicy poza obręb życia państwowe

go, będzie także ostrzeżeniem dla wielbi-

cieli zbrodni w przyszłości, że bezkarnie

hulać w Polsce nie mogą i że opinja ogólno-

narodowa traktując ich jako szaleńców, po-

zbawia wszelkich wpływów i znaczenia

Podkreślają liczne pisma w kraju, że

od powrotu do niepodległości nie było w

Polsce takiego objawu uzdrowienia moral»

nego, jak wyrzucenie -obłęduchjeńskiego

poza obręb narodu.

Obóz kłamstwa i obłudy, który ohyd-

ny mord na sztandarze swoim wypisał, za-

pomniał zupełnie o prawdzie. Zapomniał,

że kłamstwem można czasami*wysoko wy-

jechać, ale im wyżej się wyjedzie, tym upa-

dek jest straszniejs,

Zamordowany w Pradze minister cze-

chosłowackiego skarbu Raszin, przed sa-

nymzgonemoświadczył:

-- „Polityka jest bardzo trudną rze-

rzą. Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni

za łos ojczyzny. Wpolityce należy mó-

    

 

 

     

 

 
  

  

  

 

 

    

 
  

 

 

  

wić prawdę bezwzględnie; o ile nie bę-

dziemy mówili sobie prawdy, stracimy

niepodległość. Jestem optymistą i wie-

rzę, że jest takich więcej. Czasami na-

lezy zamilczeć prawdę, wlenczas, gdy

jej nie rozumie.

Wtakimrazie należy wyezekiwat

odpowiedniego momentu i wtedy po-

wiedzieć ją bezwzględnie".

Czeski minister padł z ręki zbrodnia

lud

  

 
  
   

 

  

wiadomość tej tre

skim" - to prawda.
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Chjena wszędzie jest jednakai jednakową

bronią walczy,

z kłamstwa i obłudy samsie-

bie zabija. Ciężkie i przykre są momenty

rozpasania głoryfikatorówzbrodni. Ale w

chaosie tego rozpasania widać coraz

niej się objawiające zdrowie moralne na-

rodów.

Prawdy „mabożeństwami" zabić nie

zna. wb.

Z CHWILI

PRZECIWNICY NAPRAWY SKARBU

RZECZYPOSPOLITEJ

W pismach Krajowych czytamy interesującą
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„Na konferencji sfer gospodarczych u mi-

pistra skarbu reprezentanci banków wyrazili

swoje zastrzeżenia przeciw stosowaniu mier-

nika złotego w operacjach bankowych, _Mi-

ister skarbu Grabski zbijał opór i zastrz

 

    nnych operacji złotowych przez ban

jest połączone z ryzykiem, stwierdzając, że

cały szereg artykułów spożywczych drożeje

szybciej, niż złoto, naprzykłud zboże, a więc

dla rolników, pośród których rozwinął się kre-

dyt zbożowy, wystawianie weksli: zbożowych

nie stanowi żadnego ryzyka."

Banki w Polsce, przeważnie endeckie i żydo-

wskie nie mają ochoty stosować złotego miernika,

w operacjach, ponieważ zbyt im dobrze jest z wa-

lutą papierową, na której skakaniu w górę i na

dół zarabiają miljardy. -Prasa prawicowa, tak sko-

, że rujnuje Polskę, stanowi-

sko bankierów pomija milczeniem,

-

Wychodzi bó-

wiemz założenia, jak wyjęzyczyło się endeckie „Sło-

wo" w Radomiu, że dla Chjeny jest lepiej, gdy w

Polsce jest gorzej. Trzeba więc na każdym kro-

ku utrudniać rządowi prace, aby prasa chjeńska

w kraju i na wychodźtwie mogła rozdzierać obłud-
nie szaty, nad rujnowaniem Polski przez „socjali-

styczny" rząd Sikorskiego.

» +

 

  

+

ENDECKIE ZALE

Prawicowey w kraju, a za nimi i ci tutaj na

wychodźtwie, żalą się na rząd polski, że prześladuje

prasę chjeńską za bezczelną głoryfikację mordercy

Niewiadomskiego.

-

Na ten temat znajdują mnó-
stwo obłudnych zaklinań i wykrętów w obronie

swojego niby patrjolyzmu, a potępień na stanowi.

sko rządu.

Władze polskie naogół zachowują się wobec

orgji chjeńskiej bardzo wstrzemięliwie. -Ale w

wypadkach, gdy któraś z gazet przekroczy wszel›

kie granicę przyzwoitości, władze zarządzają kon-

fiskaty. -I nietylko robią to wstosunku do pism

prawicowych, ale i lewicowych, ~ Naturalnie, że

prasa endecka podnosi z tego powodu wielki gwałt,

Między innemi władze Iwowskie skonfiskowały za

artykuły jaskrawe, endeckie „Słowo Polskie", Na

lo redaktor lego organu „Chjeny", p. Stanisław

Grabski, tak pisze:

„Pisywalem artykuty wstępne w „Słowie Pol.

skiem" od r. 1907 do 1914 i przez te 7 at nigdy

urtykuł mój nie uległ konfiskacie. mimo, że prowa-

dziłem ostrą opozycję przeciwko polityce rządu wie-

deńskiego i ówczesnemu namiestnikowi prof. Bo-
brzyńskiemu".

Ze p. Grabskipisywał artykuły w „Słowie Pol.

Ale prawdą jest również, że

opozycja jego przeciw rządowi austrjackiemu o ca-

te niebo była łagodniejsza, niż przeciw rządowi pol-

skiemu. -Ani p. Grabski, ani Stroriski z ,Rzeezy-

pospolitej", ani Rabski z „Kurjera Warszawskiego"

i wogóle wszyscy dziennikarze endeecy nie ośmie-

liliby się jawnie chwalić zabójstwo cesarzowej E

biety austrjackiej, lub zamachy na cara, czy kaj»

zera. -Właśnie tu tkwi różnica. -Krytyka rządu

wsze jest pożądana, to wie' każdy uczeń gimna-

zjum, Lecz co innego jest krytyka, a co innego

urządzanie manifestacyj na cześć zbrodniarza, któ-

r, mówiąc słowami encykliki papieskiej, targnął

na majestat Rzeczypospolitej.

Niema takiego państwa na świecie, któreby po-

zwalało na podobne hece, jakie produkuje w. Pol.

sce „Chjena."

Polska nie może dogadzać jed

bo ci są jedynie narodu mniejszością.

Zale endeckie nie pomogą.

* » +

ODWROTNA STRONA EGIPTOLOGJI

Prace wykopaliskowe pod Luksorem w my
cie, gdzie odnaleziono szczątki faraona egipskiego
Tut-Ankh-Amena, zaczynają wywoływać nieocze-

wy. -Korespondenci dzienników an-
gielskich donoszą z Kairu, że śród ludności arab
skiej powstaje wrzenie z powodu profanacji grobów
faraonów. _Przywódcy tego ruchu głoszą - nie
bez słuszności - że w Europie ludzie, którzy bez.
czeszczą groby, są skazywani sądownie i potępia-
ni, zaś ci, którzy to samo czynią w Egipcie, otrzy-
mują sowiłą zapłatę. -Tajna propaganda podsyca
wrzenie, tak, że archeologowie nazywani są po-
wszechnie prawie „bczezeszczącymi świątynie wan-
dalami", którzy wykopują święte kości, ku rorry-
wce zwiedzających muzea. -Nastrój ludności staje
się coraz bardziej wrogi dla archcologówi uczo-
nych, pracujących w dolinie Nilu, a wobec fana»
lyzmu arabskiego powstaje obawa o ich bezpie-
czeństwo. .
W imię prawdy trzeba jednak dodać, że An-

glicy, czy też inni europejczycy, stosunkowo nie-
wiele zabrali z Egiptu. -Moc grobów królewskich
zostało ograbionych przez bandytów i
ków lokalnych. -Wwiększości wypadków, ekspe>
dycję naukowe znalazły tylko mumie, bo co było
wartościowego, dawno zniknęło,

'Oburzenie na Anglików za grób faraona Tut-
Ankh-Amena, sprawiedliwe jest tylko w połowić,

D + +
O PREZYDENCIE WOJCIECHOWSKIM

Pod tytułem „Un illustre camerade" znajdujemy
we frapcuskiem piśmie „L'Action Cooperative" -
krótki rys życia Prezydenta Rzeczypospolitej, na-
pisany przez p. Charles Gidea. -Autor kładzie
główny nacisk na owocną działalność p. Prezyden-
la w dziedzinie kooperatywy,
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Jwin broda, 14-g0 ma

za to, że był zwolennikiem prawdy..
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Z PRASY I

Warszawski „Kurjer Polski" po |
daje ciekawę oświadczenie byłe |
go posła Stapinskiego o«zjedno- |
czeniu stronnictw ludowych, O-
świadczenie zasługuje tymbardziej
na uwagę, że prasa prawicowa
ciągle wyraża nadzieję, iż uda się
jej rozbić stronnictwo Witosa, a
przez to samo obalić rząd Sikor-
skiego i doprowadzić do anarchji
P. Stapiński powiedział:

 

„Przybyłemdo Warszawy, a- |
by na miejscu wśród ›postów
propagować dążenie do zjedno-
czenia stronnictw ludowych.-
Odbyłem już szereg rozmów z
posłami PSL Piasta i PSL Wy-
zwolenia, Odniosłem wrażenie,
że tendencje w kierunku jed-
moczenia są silne w obu klu-
bach PSL. W tej sprawie od-
będzie się 8 marca w Krakowie
zjazd mego stronnictwa (le
Cy PSL), na porządku dzień-
nym którego znajduje się n
ważniejsza i najbardziej pieky -
ca sprawa „być albo nie być"
dla naszego ruchu a
cie przedsięwzięcie środkówcz-
lem zbliżenia wszystkich grup
polskiego stronnictwa ludowe»
go."

  

$00. «
„Dziennik Ludowy" z Chicago,

pisze o pracach 67 Kongresu Sta-
nów Zjednoczonych, który uro-
czyście skończył urzędowanie w
ubiegłym tygodniu. Prace te nie
są imponujące. W „Dzienniku
Ludowym" czytamy o nich, co
następuje:
„Zakończył się 67 kongres, po

415 dniach obrad. Kongres ten
możnaby nazwać „gadatliwym"
bo gadano wiele, więcej ami
za wszystkich poprzednich, nato-
miast rezultaty prac czy gadań
kongresowych są mniejsze, uż
kiedykolwiek,
Wizbie niższej i wyższej wnie-

siono ogółem około dwudziestu
tysięcy wniosków, ›z których u-
chwalono zaledwie sześćset. Re-
zołucji w najrozmaitszych spra-
wach zaproponowano 1893, u-
chwatono zaś tylko 90, Reszta
wniosków i rezolucji utonęła v
komisjach, z których już nigdy nie
wypłyną.

Posłowie mogą, wprawdzie, o-
powiadać wyborcom, że „wnie-
śli" taką, czy owaką propozycję,
ale nikt z nich żadnego nie bę-
dzie miał pożytku. Pogadano i -
złożono w archiwach.

 

  

nie: podraźnić
stów,
Nie zalitwiono pilnej sprawy

„bonusów" dla żołnierzy.
Nie załatwiono sprawy w

cay wogóle rozporządze»
nia wielkimi zakładami państwo-
wymi w Musele Shoals.

Nie wprowadzono żadnej refor-
my ważniejszej w ustawodawst»
wie robotniczem, Nie zwiększono
bezpieczeństwa życia kolejarzy,
górników, .robotników fabryce-
nych." »

zbytnio: kapitan

   

 

+
Nie mogłoby sobie pozwolić na

tak mało wydajny w rezultalach
parlament, żadne inne państwo.
Ameryka znajduje się w pozycji,
że może mieć kongres, który jak
stwierdza większość prasy, odzna
czył się największym brakiem
„efficiency" wśród wszystkich ciał
prawodawczych od czasów Wa-
shingtona,

 

 

Czytelnikowi 8. L. - Prosimy o
1 nazwisko 1 książeczki, a w

wsprawie wspomnianej w Iście zwró-
się do danego banku.

Czytelnikowi W, B. z New Yorku, -
Radzimy zwrócić się do biura Stowa.
rzyszenia Mechaników, 224 E, 67 ul.

Stałemu Czytelnikowi" - Można to
zrobić, nle, są pewno trudności, Obię-
kany musi mieć w drodze należytą o-
piekę, gdyż samego żadna Inja okrę.
towa nio weźmie.

Czytelnikowi J. $. z Jersey City-
Brat może obecnie przyjechać jako
zwykly emigrant, a nie jako weteran.
W każdym razie o ile będzie miał od
Was sz. ob, „attidalt", to otrzyma pe-
wne ułatwienia,

Czytelnikowi A. P, z Boston, Mass.
Korespondencja została umieszczona
w ostatnim niedzielnem wydaniu „No-
wego Świata". Za zwłokę przeprasza-
my. s
Czytelnikowi D, P. z Maynard, Mass.

Książki tej nie mamy, Wogóle jej nie
ma, bo „Nowy świat" poraz pierwszy
powieść tę drukuje.

WETERANI 1863ROKU
RAZ JESZCZE NAUCZY-

CIELAMI NARODU

Wdzoraj podaliśmy za Dziernikiem
Ludowym wiadomość o szlachetny Z ważniejszych prac, załat

nych przez kongres należy przy»
pomnieć:

Ogłoszenie końca wojny z Niem
cami.

Rewizja ustawy podatkowej- -
polegająca, między innymi, na u-
wolnieniu od podatków wszyst:
kich dywidend wypłacanych no-
wymi akcjami, nie gotówką.

Rewizja taryfy celnej, która
miała uszczęśliwić wszystkich
mieszkańców, doprowadziła zaś
do utrzymania nierozsądnie wy»
wokich cen.
Wprowadzenie systemu bud

towego, doty s jeszcze nie da
jącego wielkich rezultatów, alę w
przyszłości mogącego oddać po-
ważne usługi.
Uchwalenie sześć i pół miljono-

wego kredytu na naprawę okrę-
tow wojenn~ch, prey dowolnym
dość interpretowaniu układu Sta-
nów Zjednoczonych z innemi pań
stwami o wstrzymaniu zbrojeń
morskich na lat dziesięć.

Rozszerzenie kredytu dla rolni-
ków i przemysłowców, przyczem
farmerzynie wiele korzystają, -
bankierzy zaś bogacą się szybko.

Dopełnienie ustawy naturaliza-
cyjnej w ten sposób, że kobieta
może zachować obywatelstwo a-
merykańskie, choć wychodzi za
mąż za cudzoziemca; oraz może
nóbyć obywatelstwo amerykańs-
kie bez pozwolenia i woli męża.

Zapoczątkowano w. najskroms
niejszych rozmiarach opiekę nal
matkami i niemowiętami,

Ustalono warunki spłaty dłu-
gow, -zaciągniętych w Amery
przez Anglję, dając Anglji G2-let-
ni termin spłaty, *
Uchwalono rezolucję, wzywają-

cą prezydenta do thimcjnwnrkin

międzynarodowej akcji zwalczie

nia handlu narkoty i

Jak na czterystodniowe gadanie

- wyniki niezwykle skramne.

Natomiast jeszcze gorzej przed

stawiają się sprawy, które, choć

były w kongrosie omawiane, nie

zostały jednak wcale załatwiore,

lecz przekazano je przyszłemu

kongresowi, albo skazano .na

śmierć w zapomnieniu.

Do takich należą:

Uchwalenie poprawki w kon-

stytucji, zabraniającej posługiwać

się pragą dzieci, Ustawa niezmier

  

  

 

 

czynie now z 180
roku. Nie przyjęli oni ofiarowanych
na ich schronisko, będące w trudnych
warunkach materjalnych, 100 tysięcy
marek polskich oraz stalej miesięcz-
nej zapomogi od malarza Fabjańskie-
go, wobec faktu, iż człowiek ten kilka
dni przedtem, zamówiwszy w jednym
z kościołów "krakowskich mszę za
Niewiadomskiego, wyraził w ten spo-
sób awe uznarńie dla zbrodni, doko-
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kiej powoli schodzą do grobu, ei bo- |jownicy o niepodległość Polski i JejwspółwstrzesicfeleKto widział kiedykolwiek na uli |cuch miast polskich -- dziwnym ma-jestatem i godnością tchnące, wiekiem pochylone postacie starców, po- |siwiałych, wynędzniałych często i w |wytartych -chodzących -mundurach,lecz z ogniemszczęścia w oczach, zeoto oglądają Polskę wolną i potężną- ten czytając wiadomość powyzszy |nie potrafi oprzeć sig najsilniejszemu |wzruszeniu,Cześć dzielnym starcom, dającymesicze przykład, jak należy czcić

      

  

   

       

  

  
   

 

i kochać Ojczyznę i powagę Jej ma:Jestatu,. Jednakże słowa czei nie wystarczą *i nie nakarmią biednych weteranów. N Jl p ©y czynem wyrazić swoje dla nich ajlepszeuznanie i szocunek, -Redakcja, Admizistracja i Drukarz Pwptok apierosy :względem pierwszy krok, Otwierając
listę ofiar na Schronisko Weteranów1803 roku w Krakowie. Dotychczas

|

zapisały się następujące osoby:
prleni

W. Bojan-Błażewiez 2 gu PRZEZ 22 LATA -.MI Węgrzynek :* Nie zawieśiem jeśnese p
© voll: ( z

|

(A. Korona Sir kA. B.-Gostomald G racant" \\\ ////3. Gindys Dd. rocent =|A. Gruszermk hey 4K. Maczuga - 1
B: Lozyngier : i
A. Drzewiecki".
A. Kraut .... . 1

Pożądane są dalsze ofiary i to nie-
tylko jedziorazowe, lecz state, -choć
drobne, zapomogl" miesięczne.

Dalsi ofiarodawcy ogłoszeni będą
w Nowym Świec

FUTRA ":,ŚAĘŻYĘ' DOKTOR MARTINSON
1. SPRZEDAJ mTr t 29:0: lt ”:erśnllc wości

Przeróbki i reperację takowych przyj. by t.» blisko Ave. Ajmuje pracownia, kuśnierka Godziny urzędowa: 0d 1 do 10 renadA. ROZEK 12 30 do 130 pop. i € do # wieczwa ww EMA W Niedzielą: 3 do 19 rano i 1 do 2 pp.  

 

 

 

  

   

  

  

  

WSZYSTKIE

FORMALNOŚCI

połączone ze sprowadze-

niem krewnych z Pchli)
załatwia - szybko, tanio

  

  

 

  

Agencja Stowarzyszenia

Mechaników Polskich

224 East S7th Str.
New York,

k. Y.

  

       

 
---i

Teiston: Orchare. ton

Telefon: Drydock 913
SUMIEKNA 1 FACHOWA osstuca

Ceny niakie

DR. H. J. KORNBLUK
nad sklepem United Cigar Btores

Mostki, koron
prawy: Wyry
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Znany tutejszy Agwokat 1 Notarjusz

JÓZEF HELLER

239 E 16m St, -New York City

bawiący czasowo w Police przyj
zlecenia dle Polski 1 innych pa

we wszelkich sprawsch -
mzenia przyjmuje powyśwaa kancelazje

 

 

SKLEPIKARZE I AGENCI!
Podajemy do wiadomości, 1ż otrzymk»

r

 

liśmy z Europy wielki wybój
Brzytew, .Nożyczek, -Maszynak
strzyżenia włosów [ innych fryzjer:
skich przyborów: Harmonji ręcznych
1 Organków u Pocztówek n
Wielkanoc, oraz wiele innych (arty:

vibe do codziennego użytki
Wszystko w najlepszym gllunk‘u.

„Sprzedajemy po makcch "cenach:
polskich -kupców, aby

zwiedziii nasz sklad. Pozamiejscowyia
-nasz urtowny: kaalog

tele dziś, adrewując

F. FORTUNA

422 East 9th Street

NEW York city

 

  

 

 

nanej na Pierwszym Prezydencie

Polski. Z
Ciche,: cywilne w z

chetnych starców należycie ocenić mo-

że każdy, kto zdaje sobie sprawę z

niedostatku i wprost z nędzy, w ja»

MATKO! REGULUJ

STOLECDZIECKA

Jest najlepszym środkiem

na przeczy

 

Spiesz

chore

„owocowy"

się _Matko! _Nawet

nerwowe dziecko -lub

smak California

Fig Syrup", które nigdy nie

zawodzi w regulowaniu stol.

ca. Łyżeczka dzisiaj może za-

pobiedz chorobie dziecka jutro.

Jeżeli dziecko ma zatwarczenie,

złości się, ma gorączkę, irytuje

się, przeziębione ma kolki,

zakwaszony żołądek, obsypany

język, nieprzyjemny oddech, pa-

miętaj, że wszystkiemu temu mo-

zna zapobiedz przez dobre prze-

czyszczenie małego żołądeczka,

Zapytaj swego aptekarza o pra-

wdziwy "California Fig Syrup,

na którego flaszce są wydruko-

wane wszelkie wskazówki dla nie

mowlat i dzieci wszelkiego wieku.

Matko! Musisz wyraźnie żądać

"California", albo narazisz się na

 

 

nie potrzebna, pilna, a jednak od-

wlekana w nieskończoność, aby

¢

 

otrzymanie podróbki syropu {i-

gowego,

 

 

 

DR. BRYAN

333 East 17 St, New York City

(pomiędzy Ave)
LEeey cHhowiczne cHorony
krwi, nerwów, nerek i pęcherza,

mężczyso wylącznie.
0 o d z i n vs

04 9 rano do % wieczór
W niedzieę od 9 rane do 1 po pote. [s

Telefon: Orchard 1821.

JóZEF HALICKI, M. D.

- LEKARZ -

 

 

po południu,
€ do 1:30 wieczór

W niedzielę do godziny 3 po połuśnia.
mn rast 19 STRKET

New York.

 

---,

DR. H. E. COOK
CHOROBY OczU, Uszow,

GARDLA 1 NOSA
Gobzmy:

08 i popołudniu do z wi
Rano i w piedzieie ta

a. weer o
ew Yonk Ci.

Tel: Schuyler 01%

  

czór
mówienie

   

 może każdy uzyskać na nowy wynala-
zek lub też ulepszenie. Jak w
patento

 

sie z mej PoLSkiEJ KSiĄzKI wy:
NALAZKOWEJ, którą możecie darmo
otrzymać

 

   

 

! F. AD. RICHTER & co,

 

 

MARCIN LABINER

Adwokat: Patentowy
3 Park Row -(N. 8.) --Naw York

 

POLSC

sakiee 1 mo-
ralazkow do nas

ezaminowania

 

 

  
Wone
dele w
wsz

  

SPECJALNOŚC

CHOROBY CHRONICZNE

mężczyzn i kobiet

Krwi, -nerwów,

nerek i pęcherza
ORADA Danao,

Po PóLsku

Dr. ZINS

110 East 16th Street
(między Onion Są. t Irving P1)

Godziny" Biurowe:
Dziennie od 3 rano do % wiec.
Niedziele od 9 rano do + popol

   

czetATNEGO
Wowierzone nam, spraecy są pr
dzone przez

 

    

  

 

mens PArENT co.,
New York

 

Jest ono Szczęśliwe gdyż
jest to

~BMIIHY-
Targ. x U. 8 Pac or.

Dzieci lubieją to!
Proszą o więcej!

Bambino jest najlepszym
Środkiem na zatwardze-
nie, kolki i niedolegliwoś-
ci żołądkowe. Działa
szybko i skutecznie, Jest
najlepszym przyjacielem
dziecka,

350. w aptekach lub 400.
pocztą wprost z laboratoryum.

104-114 So. 4th St.
Brooklyn, N. V.   

 

 

ArEAutoscmuny,

   

 

BEZ POSADY
Uezulowie masi. deié. pruculy 1. ay
szczęśliwi, gdyz nauczyli się fachu |
zaruoiają dziś od 25 do 60 dolarów

tygodniowo.
SZKOŁĄ NASZĄPosiada 6 systemów wutomobliów o.statnich modeli z 1221 roku, na któlfych uczymy po polsku kierowania,

Jazdy i mechaniki.
Kurs trwa do 4.ch tygodni,Dostarczamy posad,

_

Uczcie się ta,chu, który popłaca. Dla pracujących
szkoła otwarta w niedzieję

Piszcie po katalog darmo do:

 

ARENA AUTO SCHOOL
lor west asin du., new rork

moimi

i......

National Auto School,

    z» kast vn stheetBlisko "Trzeciej. Arena.Dajemy -najtansze        
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ZDŁAWIONE

Napisał
FRANCISZEK FRĄCZEK

 

   
(Ciąg dalszy).

-. Prawda, wujaszku, że pięknym be-
dzie Slub cywilny?... Nasza miłość będzie
nim błogosławić i ty. Ślubować będziemy
wierność, jako wolni od zabobonu i wolni
od kościelnego niewolnictwa. Zamiast grze
szną ręką księdza poświęcanych świec -
pachnieć nam będą niewinne kwiaty... Za-
miast księdza przedstawiciel prawa Wysłu«
cha naszej przysięgi. -Wujaszek /będzie
świadkiem...

Klątwa słuchał i przytakiwał głową.
Gdy Zosła skończyła rzucił uwagę:

--- Kościelnyślub jest wstrętny i bar-
barzyński, jest wciąż formą konwemci'i
niewolnictwa. Oto mężczyzna ślubuje mi-
łość i wierność dla kobiety, kobieta zaś ma
extra dodatek - przysięgę „posłuszeństwa
bez granic". Z woli bożej więc oddaje się
w zupełną niewolę mężczyźnie - na łaskę

 

 

 

lub niełaskę jego. Ślubkościelny to przy,
sięga, że mąż będzie tyranem, a żona nie-
wólnicą... Zaś niema zgody i miłości po-
między panem i niewolnikiem.

Obsługujący stół chińczyk podał pie-
czoną kurę w sosie... Przyniósł potem
deser, herbatę i jeszcze różne :wschodnie
delikatesy. ' .

Karmili żołądki i rozmawiali.

- Oto moje plany, - rzekł George. -
Pierwszą rzeczą po ślubie jest „oczywiście
miesiąc miodowy, - żartował. - Odbe-
dziemy podróż na południe by widzieć, jak
rosną ananasy i nasłuchać się hawajskiej
muzyki. Zajrzymydo ciepłej Florydyi za-
wadzimy o stolicę kraju. W Pennsylwanii
zapoznamy się z kopalniami węgla i stalo-
wniami tak sławnemi w świecie. W Chica-
go zobaczymy największe pod słońcem
mordownie bydła i nierogacizny. Dalej na
zachodzie będziemy obserwować zwinnych
i pół dzikich jeszcze =„Cowboystów" - a
wkońcu zobaczymy słoneczną Kalifornię...
Wykąpiemy się w Oceanie Spokojnym i
zawrócimy na wschód. Poprzez Niagara
Falls i Kanadę będziemy zdążdć do domu,
by tu zabrać się do użytecznej dla społecz-
ności ludzkiej pracy. ..

Zamilkł nagle. Zosia słuchając pla-
nów tryskała radością na myśl o takich po-
dróżach,. Klątwa patrzał w nią jak w obra-
zek święty. Uciecha jej odbijała się i na je-
go twarzy.

George westchnął i mówił dalej:

- Ojciec zostawił mi pokażną fortu.
nę. Nie mogę winić ojca zato, że dorobił
się majątku na spekulacji. Żył i wychował
się w takim systemie i nie miał szczęścia po
znać prawdy. Ale ja ku pamięci ojca spa-
dek ten użyję na postawienie pomnika nie-
śmiertelnej mądrości życia. Sophia nadzy
wali ją starożytni grecy... Otworzę szpi-
tal, gdzie leczył będę przy pomocy specja-
listów tych, jacy nie mają funduszów a po-
trzebują pomocy. Będę leczył głuchych, by
słyszeli - ślepych, by widzieli - chro-
mych by chodzili - a nieuleczalnych będę
czynił zdrowymi. Szczególniej zaś zajmę
się tymi, których społeczność potępiń bez-
krytycznie i których zabija - to jest ludzi
działających -w popędzie /zbrodniczych
skłonności.

Widząc, że zaciekawił narzeczoną i
wujka - przerwał. Nie pytali go o nie
lecz z zainteresowaniem czekali na dalsze
wyłuszczanie sprawy. Opowiada więc:

. - By popełnić zbrodnię, potrzebne są
dwa powody: zewnętrzny i wewnętrzny.
Zewnętrzna pokusa działająca przez zmy-
sły wywołuje wczłowieku paźądliwość. Za
pokusę odpowiada ustrój społeczny. Pożąd-
liwość bowiem jest cechą człowieka, Za-
Jeżnie od potrzeby i wielkości pokusy czło-
wek pożąda. Tu chee zaznaczyć, że poku-
sa przestaje być pokusą,o ile służy do za-
spokojenia potrzeb, i jest wtenczas prawem
naturalnem. To prawo wciąż jest w sprze-
czności z prawem sztucznem - państwo-
wem.

Gdyby Palmer, prokurator św. pamię-
ci gieneralny, postyszał to, napewno kązał-
by mię zamknąć jako „niebezpiecznego
anarchistę"... Otóż wymyślano kodeks
karny regulujący stosunek pokusy do po-
żądliwości. Na przestępujących zakazy po-
dyktowano odpowiednie kary więzienne i
kary śmierci. Prawodawstwo uzależniono
od religijnej tak zwanej wolnej woli. Na-
tika zaś stwierdza, iż takiego cudaka jak
„wolność woli" niema w egzystencji.

(Ciąg dalszy nastąpi),

'w .

 

 

 

  

 
    

 

EUGENJUSZ MALACZEWSKI

KON NA WZGÓRZU

(Ciąg dalszy)
Straszneż to dziwy, Bote apostolski!
Wybrał się legun na obronę Polski,
Chciał bronić kraju nieszczęśliwy legun,

Obronił biegun.

    

Tak nami dziwnie kręci ręka boła,
Chelnteé mieć Polskę z dostępem do morza,
Zdobyłeń dostęp swoim krwawym potem

Tam i r powrotem.

Zwiedziłeś bracie świata kawał drogi,
W różnych-eś krajach poobijał nogi,
Ażeś tu przyszedł stare mrozić gnaty

W kraj lodowaty.

Ale cię strnóna czekała udyęko,
Bo tam sie bidny człowiek cięgiem lęka,

Podbiegunowe.

Tam miast na koniach naród na psach jedzie,
Tam krowin mlekiem dojom się niedźwiedzie,
Tam wielgoryby rostom co dwa kroki

' 1 jensze foki.

Nocy.całom zime, że nie ujrzysz słońca
Bo nie chce wschodzić, wlecie znów bez końca
Welgt jeździ 2 jednej w drogom nieba strone,

Jak pomylone.

wi 'qlszewickie przechytrzej wybiegi,
Pod Obozierskiem, lub w błotach One
Marśij nad Dźwinom, lub moknij do woli

Na moście w Koli.

A, gdy już z frontu powrócież nareście,
Nie m7dl, te spoczniesz w jakiem ludzkiem

mieście
Bo cie wpakujom - o Matko anielska -

Do Archangielska.

I znów tłuc mustre każom ci do maja,
Różnym sposobem dajom dziwnom szkołe,
A położenie takie nie wesołe, *

Marnie nastraja.

Zamiast jedzenia dajom tam bez przerwy,
Przeróżne małpy i inne konserwy,
że niezadługo staniesz się na czysto

Konserwatysta.

A zamiast chleba suchary - galety,
Co dentystyczne siedzom w nich zalety,
Bo nieostroźnie włóż bestje do gęby

Wylecom zęby.

Waruj wii: bracie i nie miej pretensji,
Jak bez pół roku nie dostaniesz pensji,
Choć przyjdzie wreście, świcąc clelskiem go-

cm, .
Siąćć pod kościołem.

O, gdyby mi kto postawił pytanie,
Czego chce teraz, to odpowiem na nie:
Ja nie chcę wiele, tylko jedno wspomnę,

ycenie kkromne:

2, pruskij koróny już zrezygnowotem,
Mogę nie zaraz zostać gienerolem,
Tylko nam bilet, o Boże łaskawy

Daj do Warszawy!

Śpiewom przysłuchiwała się Baśka,

siedząca opodal na zwoju lin okrętowych.

W momentach liryczniejszych łączyła swój

srogi ryk ze śpiewem żołnierzy, co razem

brzmiało bardzo efektownie.

Kapral Smorgoński siedział wtulony

plecami w jej bok futrzany, niby w poręcz

wygodnej kanapy. Oboje czuli się nad wy-

raz dobrze.

Oddział Murmański wracał do kraju.

Miał za sobą półtora rąku walk po błotach-|

i borach Rosji Północnej. Był to bez wy-

jątku żołnierz otrzaskany ze śmiercią, dziel

ny do wybitki, jeszcze dzielniejszy do wy-

pitki, dobry do tańca, gorszy do różańca. 0-

kryli się chwałą w oczach wojsk eks-

pedycyjnych całej Europy,, rozkazyangiel-

skiego dowództwa nazywały ich „Lwami

Północy". Miało się, przypięty do piersi

niejeden krzyż i medal francuski i angiel-

ski. Wiozło się też coś niecoś zegarków i

klejnotów zdobycznych, tudzież nieco te-

go marnego grosiwa, które się zdobyło w

krwawym pocie, uczciwie, na nieprzyjacio-

łachrodzaju ludzkiego i Ojezyzny.

Jechali z Murmanu do Polski przez

Anglję, gdzie podejmowano ich z królew-

skimprzepychem, jako bohaterów, „który-

mi sama starożytność pochlubićby się mo-

gła". Baśka towarzyszyła Oddziałowi wszę

dzie, niby żywysztandar. Była dumna ze

swych Polaków, lecz i sama przynosiła im

niemałą chlubę. Dziwił się świat, patrząc

na dziką bestję egzotyczną, obłaskawioną,

jak domowy pies.

- Wieźliśmy z sobą i tresowanego

wieloryba, ale nam w drodze zdechł, gdyż

zjadł przez pomyłkę pewną starszą miss,

która miała fałszywe zęby, włosy i biust!

- łgali z humorem żołnierze polscy angiel-

skim marynarzomz załogi statku.

Marynarze tyle już nasłuchali się o tej

garstce Polaków, że bajda o  wielorybie

nie dziwiłaich bynajmniej, brali żart za do-

brą monetę, myśląc, iż te pół-djabla mur

mańskie potrafiłyby, gdyby zechciały,

okiełznać i legendarnego węża morskiego,

byleby tylko dał się im złapać.

Kapitan statku obwieścił, że za godzi-

nę ukaże się ląd na horyzoncie, polski, ląd.

Na tę wieść wyległo tłumnie na pokład

bractwo z dusznych kajut, gdzie w dymie

lyluniowym i woparach alkoholu rznęło
się w karcięta od dwóch dni i nocy bez
przerwy, zapomniawszy o wojnie i o bo-
żym świecie.

  

   

 

  

 (Ciąg dalszy nastąpi).

- NARESZCIE bo bomU'

 

„Unele Joe" Cannon wrócił do domu pAus

   

  

 

 
   0 Intach służby

w. Washingtonie
 

orespondencje

 

NEW YORK, N. Y.

(Korespondencja)

Niepoczytalny redaktor pewnego
pisemka w Nowym Yorku, wy
sługujący się polęgom wrogim
narodowi polskiemu, nie może
znieść, że posłowie Lewicy w sej-
mie polskim przyjeżdzają do A-

publiczne w
e dost chels

a nawet offaro-
  

qsnego „redak-
totka" od ilustrowanego głupstwa
że posłowie prawicy, gdy ośmie›
lili się przyjeżdzać do Ameryki
to mogli przemawiać tylko w księ
żowskich plebanjach, bo na ha-
lach publicznych nie pozwolono
im plesé smalonych dub - chy-
ba pod ochroną pałki policjanta
Chcąc tedy zaszkodzić wiecom po
sia Bagińskiego, nieszczęśli re-
daktoręk odgrześa stary dowcip,
popełniony jeszcze przed półtora
rokiem w kroackim Kurjerze No-
wojorskim, że „Wyzwolenie", to
bolszewizujące stronnictwo. My-
śli znajdzie naiwnych, i od-
straszy ich od wzięcia udziału w
wiecu posła Bagińskiego, który
się odbędzie we czwartek w New
Yorku w Domu Narodowym, -
jak odstraszył od „Wyzwolenia '
przed półtora rokiem klerykała
Skore z Yonkers, że biedaczyna
poszedł na drugi dzień do spowie
dzi do Dworzaka i za pokutę po-
jechał do Częstochowy na odpust.
Jeżeli redaktorek od głupstwa ilu
strowanego chce naprawdę nau
czyć się czegoś pożytecznego dla
siebie dla poinformowania swoich
pięciu czytelników, niech przyj-
dzie na wiec i stoczy dysputę z
samym posłem Bagińskim, a są-
dzę, będzie to z większą korzyścią
dla niego samego i jego półtora
chłopa zwolenników.

 

 

 

 

 

Dzierzek.

HAZLETON, PA.

Kościół Pol, Narodowy Katoli-
cki jest zorganizowany. Nabożen=
stwa" odprawiają się tymczasowo
w sali Union, Hall, przy ulicy No.
41 N, Wyoming. Dojeżdza ks. R.
Zawistowski z Plymouth, Pa.
Gromy się sypią z fzymskich

kościołów, że ci co od nich od:
stępują, będą w piekle po same
uszy. f
Na sejm wydziału narodowego,

Polonja Hazletońska nie posyła
swych delegatów ;trzyma się ha
sia: ani centa wydrwigroszom z
wielkimi brzuchami.
Nowy -„City Bank and Trust

Co." będzie otworzony 2 kwietnia.
Prezesem jest p. M. Drozdzik, a
sekretarzem p. adwokat J. Bonin.

Korespondent.

FLORYDA, N. Y.

Powinnością moją jest donteść do
tak .poczytnego psina jak „Nowy
Swiat" nieco faktów z życia Spółki
Kooperatywnej w. Florydzie, N. Y.
Spółka nasza Istnieje dopiero nto całe
dwa late, w rozwija się bardzo
dobrze. Mamy nu sprzedaż produkty
spotywcze, swoją buczernię, niektóre
gospodarskie narzędzia, towa-
roów łokciowych; naczynia kuchenne,
buty robocre, overals, kosile, oraz
wazystko co farmer potrzebuje., Cigt-
ko bylo przetrwać początki, bo wszy.
stkich udziałów można bylo sprze-
dać, jednak przy uczetwej pracy na.

 

 

 

szego zarządcy wybrnęliśmy ze wszy.
stkiego, co było na przeszkodzie.

Floryda jest to tak można powie.
dzieć mało polską osadą. Przykro mi
tylko, że znajdują się tacy, -którey
wolą 6ć do żyda, jak do swego skle.
pu, m są nawet 1 tacy, którzy otwar.
cie występują przeciw naszej spółce,
Są to ludzie ber rozumu, ale trudno,
No tutaj jeszcze słońce dla nich nie
zaświeciło, mie myślę 1% to nastąpi
Akcje, które były sprzedawane po 25
dolarów jedna, dziś mają wartość 28
dolntów 1 jest nadzieja 1 nam pój›
dzie bardzo dobrze. Na rok następny
został obrany ten sam zarząd z na-
szym dzielnym preesem Pr. Kurów.
sklmi energienym zarządcą Ignacym
Gołębioskim, W nich pokładamy na-
dzieję 1 spodtlewamy się, że nasza
korporacja pod ich kierunkiem rozwi
nie się wspantale.

Buloga

W Japonfi niema tab jadalnych.
Ponieważ hodowla żab nie jest trudna
i nie wymoga wielkich kosztów, rząd
japoński sprowadził ze Stanów Zje-
dnoczonych kilka tysięcy żab Jadal-
nych dla rozpłodu, płacąc po $1.00 za
sztukę. Rząd japoński ma nadzieję, że
po rozmnożeniu się żab w Japonii,
gdzie będą mieć bardzo korzystne wa-
runki rozwoju, ludność japońska u-
zyska nowy cenny produkt żywnoś
ciowy.

PIEKNE WŁOSY -

Spróbujcie to! Lśniąca ma-
sa hninvch włosów

 

Natychmiast! Możecie zmienić
nawet proste, bez koloru i rzad.
kie włosy. Możecię mieć grube,
miękkie, połyskujące i pełne ży»
cia włosy, Kupcie tylko 35 cen-
towg butelkę „Danderine", w
którejkolwiek aptece, Zamaczcie
tedy miękką szmatkę ,,Dandery-
ng", przeciągcie ową przez wło-
sy, biorgę parę tylko na raz. Na-
tychmiast, tak jest: natychmiast,
podwolliście -piękność -waszych
włosów,. Będą one obfite, mięk-
kie, połyskujące i tak łatwe do u-
czesania. Wszystek proch i zby-

j będzie usunięty.
ażeby „Danderine" dała

nowe życie, rześkość i połysk wa-
stym: włosom. Ten: pobudzający
tonik oświeży waszą skórę, nie
dopuści łupieżu, pówstrzynia wy-
padańie włosów i pomoże włosom

rosnąć, zrobi silne i pig-
kne włosy:

 

    

 

 

Z Brooklyna

 

NOCNE WYŚCIGI

Sierżant policji Bennett orat je
go szofer Zumiński że stacji przy
Glymer Ave., posuwali się wolau
w swym Samochodzie ulicą Bed-
ford - patrolując takową. Wtem
uszu ich dobiegł krzyk dziki -
wnet zaś zbliżać się ku nim po-
czął ford, lekkomyślnie kierowa-
ny, w którym znajdowało się 4
pusażerów. Gdy przejeździł obok
policjantów- bennelt nakazai u
żywającym warjachiej jazdy przy
slangé - gdy zag c1 odpowiedzie
ii mu drwinaml i jeszcze stybele)
poczęli jechać, nnówczas Bennew
puścił się za w pogóń --
strzelając z rewolweru swego -
co też uczynił i Zumiński. Wła.
Schiele Forda widząc, iż zanosi
się na krwawy awanturę - przy:
stangli - wybięgli z sdmochodu,
i poczęli uciekać,
Beanett 1 Zaniiieki wysloezyil

również z policyimego. samoches
du, chege za wszcikq ceng kk-
myślnych paswucrów przyłapać <
Dupiero, gls im Bennett zsg
ził. iż położy każdego z nich tru-
pem - uznali .a właściwe pod-
nieść tętu w górę i dać się
tować, -Strzały pobudziły Spy:
cych ›bywateli i niemal wszystkie
okna dzie'nicy zapełnione tyły
ciekawymi, Jakiś wezwany oby-
watel |satce/mownt na główną
kwaterę - co. spowodowaly, 18
wkrótce zjeckał na miejse 204
ment polician ow, nie było jednak
dla nich roboty, ponieważ arest:
towani zosta! w międzyczasie o-
sudzeni w areszcie,

  

 

 

STRZELANINA

W domu M, Jabłońskiego, pnr.
342 - 16tej ulicy, przyszło do
strzelaniny, która skończyła się
umieszczeniem 8. Poplawskiego-
pur. 453 - B-cief Ave, w szpita:
lu norweskim, gdzie skonstatowa-
no, że został on raniony w głowę.
Aresztowany został również Fr.
Różycki, zam, pnr. 445 - 16tej
ulicy, jakoteż Jabłoński, przeciw-
ko któremujest oskarżenie o po-
siadanie broni palnej bez pozwo-
lenin władzy. Zainteresowani 0-
powiadnją, że z rewolweru, któ-
ry Jabłoński oglądał padł strait
całkiem niespodzianie - raniąc
Różyckiego, stało się to jednak
P dh bowi wszyscy
byli pewni, że rewolwer nie był
nabity.

&-letni Jack Nowak, zamieszka-
ty z rodzicami por. 525 - E. de]
ulicy - najechany został uble
głej nocy przy Ocean Parkway
przez samochód, kierowany przez
$. Abboda, odnosząc rany na Cle»
le, łamiąc nogę. Chłopca odwie-
ziono do szpitala w Coney Island,

CzY „JAPORCZYCY" UMIEJĄ
SPIEWAC"?
 

Takie pytanie słyszeć się Vdnv

je w okolicach miasta New

Yorku. „Japończykami" nazywa

 

ją Polaków, mieszkających w So.
Brooklynie, a śpiewającymi Ja»
pończykami zane dobrze Tow.
Spiewu „Mohiuszko".
Otóż odpowiedź: Tow. 6p. ,,Mo«

niuszko" nie składa się z zadnych
„Apończyków", jeno z patrjotów
polskich, tak jak inne śpiewacze
kółka, A czy śpiewać umieją, to
proszę wszystkich ciekawskich o
przybycie i przekonanie się,
W domu Narodowym w South

Brooklynie, óla Ave i 23cia ul.,
w każdą środę wieczór od godz.
9-11 lekcje się odbywają po pole
sku, nie po „apuńsku", Obecnie
ćwiczenia są zdwojone, gdyż chór
się przygotowuje na 20to letniju-
bileusz, -Nowa pieśń z muzyką
będzie ozpoczęta w przyszłą Sto-
dę i każdy z nowo wstępujących
będzie mógł wziąć udział,
Więc proszę nie zwlekać.
Cześć Polskiej Pieśni!

Za Komitet,
Jan Proniuski.

 

 
| KOMITET OBÓHODÓW KARO»
DOWYCH ŻŁĄCZONYCH 'T6-
WARZYSTW W GREENPOINT
 

W imienii Koniitetu upraszam
delegatów wszystkich towarzystw
o przybycie we środę wieczorem
nk posiedzenie w sprawie urzą:
dzenia Obchodu Kościuszkowskie
go. A. Balik, sekr.

ODCZYT

W piątek 16 marca, w Domu
Narodowym w Greenpoint, 261
Driggs Ave., odczyt na temat

„TURCJA A EUROPA"
wygłosi red. A. Korona.
Początek punktualnie o godzie

nie Bmej.

POD KONIEC
KAŻDEGO POSIŁKU.

Każdy lubl dobry deser. Kie wy.
nalesiono jednak niczego, coby po-

zastąpić prawdziwie wy-
śmienity kawalek „poja",

CONSUMERS

Fraity PIES

nadziewane ng wyborowemi owó-
cami i zrobione (z najesysterych
przypraw w sanitarne} |plekaral
g one przepysznym | zdrowym
deserem przy każdym posltku, -
Zapytajcie w swej Restauracji Tub
groternl o Consumars Frulty Plos.

CONSUMERS PIE BAKERY
Brooklyn

zało, 2281, t.

 

Taletonys .Sterling

Phone Greenpoint 6111.

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA . CHIRURG

 
 

   

  

  
     

   

 

  

PIERWSZORZEDNT

ZAKŁAD KRAWIECKI
UBRANIA I PALTA

szyje podług najnowszej mo-
dy. - Staranność wykonania

jest moją zasedą.

* w niedsicię od 1-3 90 południu.
 

  Ceny bardzo pr ępne.
nawiam, czysiczę | prawuję

garderoby -męską -| M damake?

JAN RUTKOWSKI
1037 Manhattan Ave.

BROOKLYN; N. Y.

   

 

  

 

   

   

CIERPIACYM
NA SŁABY WZROK LUB

„BóL GŁOWY

Gruntowne badanie oczu
. 8. BOMELSTEN

753 Manhattan Ave..
j 7
&"Brookiynie. ,

not
M
6}:
ox

am Avt.
(Pom. ulice #. 1 3-cię)

'| exoront xomnice 1 cimunosa
kio, N. T.

 

 

Telefon: South 90.
St. M. Lewandowski, M. D;

8» Chirurg

1-+ rano, ,-1-1 po południu
+ wieczorem

Ter reurh Avarus,
* Paste „ple1 uż,
 

 
Tel: 0499 South,

DR. A. W. RUSIN

ant - 17th Street,"
Godziny

04 11 do i po południu,
ca 1 4o A wiscaor.
W miedzielę tylko na zamówienie.
 

 
ulston) Oresnpoint 3119.

Dr. Marion R. Słudzińsk
dopzixr i 4

1-1 po południe i 8-1 wieczór,
Oprówa wieororów w niedzieię

"l Matropolitan (Aves
porn. Badtord Ave. | Berty B.

x. t.

 

 

Dr. Franciszek W. Wióski

Dwa biura w

116, worth Io At
wilco berry St.

 

os € do x waerdba 1 'to 16 reno
Rodr La i z

1. Greenpolót 1736 1. Greenpotat 3108
  

  

 

A. Beck,
ella-ułan budyskówa robota

do ktoków, = Wszelkiego

 
  

829 EAST 2ND STREET,

repatacia.
vkie. Zakładam letble sistki i zimowe okna do zma-. Zaktadam

ródskju dachy i reperacje tychie
80.

i i Budowlan
boty cementowe

 

może.

 
BROOKLYN): N, Y.
 

   

 

    



  
Bar.-mu! TEATR POLSKI

„MAMA JEST
OST.

  

 

 

pod dyrekcją T. WANDYCZ I W. OCHRYMOWICZA

1 - Wielka rewja Artystyczna

w 3-ch częściach
ADRA KOBIETA"

ATNIA NOWOŚC WARSZAWY
Ww NIEDZIELĘ,Pym18-60 MARCA1923 ROKU

INTE3:80 PO POLU
3W DOMU NARODOWYM

w NEW YORKU Baczność!

  

Praca dla kobiet |
(Help wanted Female)

 

POTRZEBA do pracy -preygoods" mie waeZane, lack, robo ro 4rzenia 200 shetrield aBrooklyn, Fulton: St.sania Ave. stacji w Rt
   w%a Tareloklynie. (180   

 

 
oreratoha Sitter mntproste szycie,rownież Okiewcząt do nd:stała praca, dobra, replatwoki zd W aind mo, aan

 

   

 

na buciki. intro-ger maszynach. Pederatr aw
*potrzeba do

  

notsitiper To..
) roup

Kow?swat_ Sroda, 14-go marca (Wednesday, March14th) 1923

Praca dla kobiet
(Help wanted Female)

mothfant?15, w
-« aoJa)   can

  

  

47do pracy na k.. foot press iwer , dużo rovoty . morn dourdaw na robcie =so coth Ave &c lets so (iet  
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19.2 MARKS PLACE, NEW YORK --- Ziani doIntens"
„„NOWE SPIEWY magm) BALET - TAXCE wu- Wee Waah266 MMe]NF|- doświadesonych 1 artewesst,,do aud;

(baryon) L u nia Nestor Orenatonek dein m ome. its D to,
(tenor) z mowemi kreaciami tanecznems Gin Sake 07 182 Atlantic Ave 54mm” Gs>

(sopram) oraz najlepsze siły ze szkoły ba- gee: Pre Wp10a. OFERATOREK ~
MIRSKA - (deklamacja) Tetowej. Nowe niewidziane dotąd do. mycin
ULATOWSKI ...... (kuplety) fice POTRZEBA młodukablew do pracy w uklentlc Stale prace, dobra

kuchni, Zgłoszenie, NV.  Delkcateren «op ROGALAYS
Store, 168% ©" * tc P uthush Ave.. Extenlon

rooklyn, Sperry Blog HH)    

WESTFIELD, MASS.

Obchód ku czci Kopernika,

Staraniem , złączonych "Towarzystw

w niedzielę dnia 18 mirea, o godzi.

nie 2 popołudniu, w sali poląkiej przy

Hanover ulicy odbędzie się uroczysty

obchód Kopernikowski,

Program będzie bardzo urozmalco»

ny. - Przemawiać będzie major mia.

sta i superintendent szkół publicz.

nych, oraz ob. A. Korona.

Rodacy w Westtleld jak 1 okolicy

powinni przybyć bez wyjątku zapatry

wań politycznych czy religijnych. -

Okażmy swą solidarność przed ame.

Tykanami.

Wstęp wolny

Komitet obchodu.

 

NIEZWYKŁA OFERTA,

"Jak wiadomo, Ameryka przoduje

światu w dziedzinie nowoczesnych sku

tecznych metod, mających na celu

wzmożenie spożycia i ożywienie pul»

su życia gospodarczego drogą umie.

jętnej organizacji sprzedaży 1 rekla-

my. - Metody te, choć - oczywiście

dyktowane są, jak -wszystko

na świecie, osobistą chęcią zysku, w

resultaelo wyświadczają naogól wit-

cej korzyści konsumentom niż produ

centom, Pomijając bowiem ożywie-

nie życia gospodarczego, które przy.

czynia się do powszechnego dobra,

wzmożenie spożycia, a co za tem idzie

-- 1 produkcji, pozwala na produko.

wanie tych samych artykułów taniej,

wytwarzająca się zaś konkurencja po

budza fabrykantów do ofarowywania

coraz to dogodniejszych warunków

zakupu i coraz doskonalszej obsługi.:

Niezwykłego przykładu pod tym

względem dostarezyt ostatnio energl-

ezny nowojorski sprzedawca Forda,

Henry Hellman, prezydent Hellman

Motor Corporation w Long Island

City, największej w Stanach Zjedno-

ezonych 1 nakdoskonale) wyekwipowa

nej stacji sprzedaży 1 obsługi samo-

chodów Forda.

. Ndząc za przykładem chińskiego te.

karza, który na mocy kontraktu ze

swymi. pacjentami, obowiązujesig u»

irzymywać Ich przy zdrowiu, zamiast

leczyć ich, gdy staną się orterami cho

roby, - firma Hellmpu, będzie odtąd

dawała każdemu nabywcy osobowego

„Forda" certytikat,  zaświadczający

jej zobowiązanie do utrzymywania

samochodu w doskonałej kondycji bie

gowej w ciągu pierwszego roku po

zakupie - za opłatą siedmiu centów

dziennie.

W ciągu szeregu lat swej praktyki

sprzędawczej p. Hellman zauważył,

żo wielu ludzi, którzy skądinąd chęt.

„nie nabyliby„Forda", ostatecznie wa.

hall się położyć swój podpis pod kon

traktem, jedynie tylko z obawy, te

utrzymywanie samochodu będzie zbyt

kosztownem. f

Statystyka zebrana przez tę organ.

zację w ciągu ostatnich kilku lat, wy-

kazuje, że, o iloby każdy posiadacz

„Forda" pozwolił na porjodyczne o-

głędziny i poprawki swego wozu przez

firmę Hellman przeciętny koszt jego

utrzymania, włącznie z pracą 1 mate-

rjatem, nie przekroczyły siedmiu

centów dziennie.

Dlatego też firma ta. proponuje

sprzedaż samochodów Forda z gwa»

rentowang obsługą za 7 centów na

dzień, Zorganizowała ona również

system ' sprzedaty ma. podstatie pla.

nu finansowego, polegającego na zło-

 

RESTAURACJA

 

ies roln 5ikanwyw:yroorią„WWW;? .
&
Cena obiadu w anie pewrzednie Ste.

OLDl/\Y
Promy o popatcie

 

żeniu małej przedpłaty i spłacantu
reszty, w ciągu dwnastu miesięcy.

„Praguę, aby propozycja moja tak
do - po.

wiedział p. Hellman, - aby te tysig-

ce osób na terytorjum Wielkiego New

Yorku, które obecnie nie posiadają
własnego samochodu, -- nie pozosta

wały dłużej poza wielką rodziną po-
siadaczy „Pordów", Pragnę, aby sto-

zumiały, że posiadanie „Porda" może

być uważane za gospodarczą konle-

czność".

W powyższych słówach kupca no-
wojorskiego niema zbytniej przesady.

To co do pewnego czasu wydawało

się zbytkiem, z czasem, w miarę wsro

stu powszedniej stopy życiowej, staje

się przedmiotem codziennej potrzeby.

ODCZYT KWKMAKROW

We czwartek 15go marca o godzi.
nie $ej wieczorem w Domu Narodo-
wym, 315 Fast Ióta ulica dla Rusko»
Polskiego Oddziału Kłoskmakrów, od
będzie się odczyt naukowy na tema
„NIEPRZYJACIELE LUDZKOŚCI
Odczyt wygłosi ob. Dr, M. M. Ka-

 

etz.
Wstęp wolny

* Sekretarz
 

 

Zacznijcie żyć nowem życiem
każdą wiosną natura przynosi: nowe
życie 1 gdzie tylko droga do tego jest
ubltm, wszystko dookoła zaczyna ro-
sngć, wypuszczać pączki, kwitnąć. -
Wówczas odkrywamy, 'że niektóre
drzewa 1 krzewy, których liście, kwa-
ty lub owoce tak nas zachwycały ze.
szłego roku, są obecnie obumarie lub
mają chorowity wygląd | wiemy, że
nowe życie nie owionęto niemi, zupeł.
nie lub nie były one w
stanie przyjąć korzyści, wypływają»
cych z mocy orzeźwiających natury.
Tak też jest 1 z człowiekiem, Aby po-
zostać zdrowym, silnym 1 szczęśliwym
ciało ludzkie misi być napojone tem
nowem życiem każdej wiosny, inaczej
oznaki osiabienia, cierpienia, wieku 1
utraty sił się okażą. U Tudel L u awle-
rząt, krew jest rozsadnikiem i rozno-
sielelomsii żywotnych, Z tego po.
wodu ludzie od wieków zwracali szcze
rding! uwage na stan ich krwi w cza
ste wlosennym i przechodzili tak zwa.
ny proces przeczyszezania krwi. Co-
kolwiek wiedza medyczna ma o tem
do powiedzenia, pozostaje
takt, że krew nie może spełniać swego
zadania, jeżeli nie jest czystą, bogatą
i silną, Tub gdy organy, które tworzą
1 oczyszczają krew, właściwie nie dzia
taj i gdy organizm jest zatkany tr.
jącymi, zejsutymi 1 niepotrzebnymi
materjami. Zdając sobie w zupełności
wprawę z tych faktów, wiele tysięcy
osób zwraca się każdej wiosny do
Dra. Piotra Gomozo, gdyż wiedzą o-
ni z doświndczenia, że ten stary, przez
czas wypróbowany, preparat ziołowy,
postii reguluje organy, budujące i

| oczyszczające krew, usuwa niepotrze»
' bne i niszczące materje z organizmu

1 poprawia stan krwi, w tem sposób
otwierając drzwi dla nowych sit ty-
wotnych, Jeżeliście jeszcze tego do»
tyd nie uczyniii, zróbcie to w tym
miesiącu, spróbujcie Dra. Piotra Go-
mozo. Nie jest ono sprzedawane przez
aptekarzy, jecz dostarczają je specjal.
ni ngenci lub też wprost do ludzi z
Inboratorjum Dr. Peter Pabrney &
Sons Co,, 2501 Washington Blvd., -

' Chicago, 111. (Og)
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DZIEWCZĄT
do lekkiej „assembly work"; dobra
zapłata, idealne otoczenie; -krótkie

godziny.
Wziąć Elizabeth lub Roseville tram.
waj do Emmett St. 1 South Broad, 4

bloki na wschód Emmett ulicą do
Globe Street, zgłoszenia

METRO ELECTRICAL CO.
67-71 Globe St.
Newark, N. J.

(con

DZIEWCZAT
i

KOBIET

_ powyżej 16 lat

do lekkiej i przyjemnej roboty we
fabryce, miłe otoczenie.

Zgłoście się do nas po dalsze
nformacje.

Dobra sposobność.

DEFENDER MFG. CO

Meadow & Pearson Streets

Long Island City.

blisko Hunters Polat Ave subwaj
stacji. (180
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doświadczonych dzie-
wergt do pracy prey ,, sealing flare

stems"; dobra zapłata, stała robote.
Zgłoszenia: Lamson Lamp Co, 367
Ogden St., Newark, N, J 15!

OPERATOREKnastem maszynach;

dobra zapłata, stała robota. Zgło.

szenia: Lamson Lamp Co, 357 Ogden

St,, Newark, ash

   

  

 

DROBNE OGLOSZENIA

Praca dla Kobiet

(Help wanted. Female)

STRAW OPERATORS

koticzekDo
\ Kompet i argrczven
Stała praca z dobrą: zapiatą.

BLOOM & KELLER
29-38, #2. WROOKLYX

Bush Termina)

MODNIAREK I „COPYISTS"

a«

z Doświedczonych
na damskich. kupeluszach

BLOOM& KELLER
8 okLYx

b noni mum";
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POTRZIBA operatorek . finishers,
tere 1 na oesie. Bt
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OPERATOREK 1 detewerst do nauki do
ycia datecinnyeh ensis sta

prace, it, 3 Mower & Aon. ati» fh
St., Broo ast)
POTRZERA dziewczyny do ogólnej ro-

famja, Stra, Mol-
Pallemde, N. 3.

aso
OPERATOREK potrzebw do szycia far
tuchów, stain praca, dobra. saplata.

o.. 1321 Bristow Street,
oki na: zachód Freeman
i, Ib, wgląd: Boston: Rond

tramwaj do Nristow St.
POTRZEBA dziewczyny do ogólnej to:
boty domowej, rodzina składa się 3

osób, dobry dom, Telefon Flatbush w

 

PQTREENA ,dotwledczonen_ drtewerat
do roboty na programme tassels, jak

zównież dziewcząt do nauki.
boy.
gat ®

Duto ro-

 

ard St. New York,
as
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1 datercret,

kieszeń potrzeba  Goświadezonych
Zgłoszenia. Wychott Knlulnl'W "cr.
pres Ave. Decatur 8
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NAJLEPIEJ

KTO CHCE
GAWLINSKI &Kupme 1 oprzedat realności,«z mast tem arhgay, 

KTO CHCE
.lote,mtm..khp,n.d.1l

MPANY- Kom.-my kupna i
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NAJPRĘDZŁEJ
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sprzedaży,
york City.

   

 

Teiston:
\_ 111 DUPONT STREET,

 

  

Kto chce kupić - Ktockm: spruldat DOM lub INTERES
się z

POSKIEGO BIURA nEALNDeIclIOWEGo w argeNpoiNT

wo

KANCELARIA MTAMMAA załntwie wszelkie sprawy starokrajowe
galizację konsularnę.

WYSYŁKA PIENIEDZY do Polski w dolsrach | markach. - Sprzedaż
Szyfkart na wszystkie llnje po cenach kompanicznych

SPROWADZAMY RODZINY z KRAJU
relkie Informacje udzielamy chętnie Rodakom :D

SKI
Greenpoint 6027.

BROOKLYN, N. v.
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OPERATOREK
doświadczonych potrzeba

o pracy przy
damskich Jeawaonyth  bluskach.

State: praca.
Zgłoszenia ns 4 piętro.
8. & N, WAIST Co.
# Shipman Street

Newark, N. 4
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the na
anek. to

NamIoNAt co,
Hesdcreon St Clo. aśo
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wałek" o prace, dobra Wik:

13 Treat PL mpm-uw pranfora Theatre,
uk, N. 3. u

PRASOWACZEK
doświadczonych do pracy na damskiej

muslinowe}  beilifnie,
Zgłoszenia Zgie piętro

The Lingerie Co.
spe st,

wARK, NJ. (inf)

DZIEWCZAT  potrzcba do czystej
assembling" roboty, idealne wa-

runki pracy, dobra zapłata, robota
na sztukę, zakonem-. Standard
Electric Mal, $60 Mulberryblz,

ś . ut)
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fnr Take me |Ogodoln |poderea
neues Paley . S41 - 18th
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daiec
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453 Droomie Street nil)
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; ray
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OPERATOREK
doświadczonych, także „tinishers"

przy
najwyższa placa;

stała praca przez caly rok
PERTH AMO MPG. co

0 New Bruhn/lck An
Pum Amboy, N, can

OPERATOREK, praca caly rok dtu:

zl doświadczone tylko. Singer Sow:

Ing Machines, |American Character

Co., 73 Spring St. can

 

pzuswczys
potrzeba do „bench work

Zgłaszać się
›wuvrwx aFiano c

rkiyn, 5 munum

DZIEWCZĄT potrzeba doświadczo.
nych i do nauki na maszynach do

szycia; do pracy na białych mate.

 

 

 

186 Franklla St, -- rów
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POTRZEBA keblety do ogólnej doboty
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w Worki "8 am
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N. Y.
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num: Phuln PHY y
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pray
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(/ielp wanted Mote)
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lth Wt, Long Intend C com)
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potrzeba.
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prasę pouxpur
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POTRZEĘBNI "RALESMIEN" do pomocy
pras worzedąży ćdycji Złotych Not" x

dochońem od kapitalu orenni-
zacji sklepów „Teńcuchowych", reklame:

o (stym kraju
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iudkiom, którzy wą wsztość,
orporzymy: rachnnek, czekowy. Zglonie

teenio. in wou hat 50 nlex.
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v at 05 M ay,
solldych, prove
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POLISHING 1 GRINDING
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revHaie fug00. wine
boro tube do 1 im)

1000 ROBOTNIKÓW do pracy na plan-
tacjach tytuniu w Connecticut 1 Mur:

rachusetts, można przyjechać z rodzina
ardso dobre mieszkania, prywatne dom:

y, do:
C koiej i

 

nie

 

pestenis
Jedyni kamownji

na wee tern Agency, t
Wort Streetto Fulton 6

20. „Polishers"

  
 

i „Grinders"

in pollo
szerów i grinderów, którzy wyszli od nas
z dobrą optnin. 50 godzinny tydzień, pół

SZAMPING co
1th st. & Bast Avenue, Long Inland City
Wein Queensboro Tube do 1ith Street
stacji (rm)

OPERATORÓW
Pocket Makers - Lining Makers

przy pierwszorzędnych męskich pal-
tach gotowych, stała praca

+ J. L. Taylor
101 - "dth "Ave, 2gi pietro,

'
Rororsixow boFouvm-w
do nauczenia się odlewan

sie, prost,
rurtus & Batlaey a

merry & North 10th St.
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w Cam)
mono co cermatealn okien do

z
ty. w mieście 1 rezydenc
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.. tira Bt.

CABINETMAKERS

BUDOWIE OKRETOW
pierwszorzędnych męśczyzn, stala prace,
dobra płaca; stojarze do domów niech się

nie sztusinję,

f ita C
Śl.-ulu;WUW n

lim)

Curtiss Aeroplane & Motor Corp.

Garden City, L. L.

(16m)

Poeans. road fo
ma. Corp„przy kangtisbrach. Coro

s s., (itm

POTRZEBA

MEZCZYZN

do stałej pracy, dobra paca

dobre dla samotnych,

Domy dla mężczyzn z rodzinę,

38.00 miesięcznie,

Znajomość fachu niepotrzebna

 
FRANCIS H. LEGGE'IT & CO.
weer mhsr, & NORTH RIVER

pr aso

Praca dla Mężczyzn
(Help wantęd: Male

do ortine) pracy w .. crap feemat
Dobra
Brooke & ›m-mu sue,
Jersey Ci dm)

WOODWORKERS "POTRZEBA

Filth; Avenue Coach Co.,
Ws Wee uma sD, ROOM ¢

Pichon yo (ta)
peut„.!M

hava.

meq

  gnu—m meee ol weirs

Zgłosić się do:

New Jersey Zinc Company

93 Main St., anklin,(‘N. J.

 

 

ROBOTNIKOW
doświadczonych

przy lampach elektrycznych
»nitgogen type C."

do ,,anchoring" i montowania

Apex Electrical Specialty Co.
79 Orange Street

Newark, NewJaney

 'HQ:-';:

 

Praca dla mężczyzn
(Help wanted Male)

 

SILNYCH FOUNDRY
ROBOTNIKOW

COREMAKERS I MOLDERSprzy
BENCH SQUEEZERS

I ROLLOVEK MACHINES
ag 0 Mr. Bele preyunited"was; EMPLOYMENT

Ice
# gey 19h5

ab

 

Col
raiarront warczAstLE inox

mks
So. & Railroad Ave, Bridgeport, Conn.

 

 
vorezena doświadczonego

ycia podszewek do plasicry on
Comin

do
chlupcow Wygrade

kington Piace,

"POLISHERS I GRINDERS"
dobre. placa, stats. rojo

HANDoW Toot, c
Rochelle Park, X, 3°

bllako |Hackensack, -Idb zgłość się do
newiorakiego biura pod. 396. Broadicay

Clam

 ng Co.,
feo. (on}   

   
CHLOPCOW

do machine shop I Iekkde) assembling

EHMAN &gL Co.
120 niu . (m)   

   
Ek" _pierwszorzędnych -"sil.

 

a przy mosiężnych i
7. Mano ac. 18 Mop.

kins Ave., Jeraey City 16m)

GÓRNIKÓW POTRZEBA

o kopalnia żelaza blisko
Wharton, New Jersey,

Dobre domy, elektryka i woda
do wydzlerlawlema od $5 do $10

miesięcznie.

Stała robota.

Zgłaszać się listownie

lub osobiście:

THOMAS IRON CO.,

Wharton, New Jersey
C

ROBOTNIKOW

staca PRAGA

i sercaty

Zgłoszenia przed 1 rano lub pomiędzy
a 6 po południ

Storunki: mieszkalne dogodne.

National Sugar Refining Co.,

Yonkers, N. Y.

Brać subway do Van Cortiendt Parku,
potem Yonkera tramwaj do Getty Square

Gim
 

Interesy do Sprzedania
(Business Opportunities)

KUPIlub założę krewiecki interes w
miejscowości. gdzie nie ma lub

takowy jest Zgłaszać się do,
Zóreta Orzaje, 24% Orange #L. Boring:
eią, (isn)

onnsenyia 1 dnlatertt interes int:
le

i «..qu
van, dle Fas Tem strger

 

 
GROSERNIA, dellkateren. candy i clear

% ep na m rey wide
e. 3 pokoje do zamierzkania na 1 pig-

trze. 179 Wythe Ave., róg ist
tym z)
"tus Aant os)

Inland, fworykaml. cash
ree, core waTice a
rre Bchmond, Terrece» Datinet

8. 1 Teleton Port tichnond ms

 

  

CANDY store. do mprzedania, 221 P
klin Street, Greenpoint, Uz" the

WARSZTAT szewaii. zp, wo
Fprzedanik z powodu wjazd nia

er | trimines® maszyn mer
maszyna. 2 goko szkaia, rent
tani. 19 Avenue, Newark,

  

  
[)

siemie z1. do sprzedania, stona
A. Corhowska ta fn

mt BtTito 6»)

GRASERNIA 1 dellkateren w- polskiej
faleinloy oo fprfedat tanio., 1 Brome

Street, Brookly 00»

 

    

 

BUCZERNIAdommd-nupw. poźniej
24 Korman

_om

pi s powodu
na *n

111 Av (oo)
ana 525 rekordari. kosz-
lou-KM[nu-rowan 199 kot ath
., New )
 
ANDY Store z pokojeulieto testru i
Se Kura [CCK

t Ave, Newark, Gt)
FIEKARNIA na: srzedat, dobrse idący

interes, w dobryim miejsc, razem
maszynę" do. worabiania 'claata,

Jotng do Catie won
jedna: piekarzi,

wisnos! to hatredHindTog
wynosi 340 miulvcmlu Zgłoszenia 0

Sowa, 401 Howard Wro,
dzieć" bone: daj
GROSERNIA | delikateren na sprzedaż
w dobrej daielnicy, wyrobiony interes

zgłoszenie: 118 8, Ofange Ave., Newick,
  

  

WARSZTAT na a po-
wodu choroby, rent

1100 Stebbins Ave, New York uui
tom

BUCZERNIA 1 grosernia do sprzedania,
bardzo tanio, x powodu nieznajomości

Tyc, tach Zgłoszenie go wwiaścictta.
4 Star Street, Ansonia, Conn. _(i)

1 delikatesen na. aprzedat
na 1005" Norman
e

 
rusia
Cling

186. Drięce
sprzedania, -386

ireen street.
Brooklyn.

ds»
GRAMOFON za 335 z rekordwmi, kossto-

M}; Kosprowai, 196 #. im wt.
ite)

 

l—lluuanu wbuenAve

sintihe
 
GROBERNLA 1 delikateren i candy storę
y | obotier me

gan. inni % i-ma pokojami
dnah WN
7 świat Gon

   
DO SPRZEDANIAwpolskiej dziel:

nicy dobrze prosperujące interesa,
Grosernia i Delicatessen, Buczernia,
Candy Store z pokojami. Interes Szo-
weld, Dry Goods store. Interes Kra-
wiecki, Sklep z prayborami do warze-
nia piwa, Salon, Reustaurant, itd.

W. WOLARSKI
Polskie Biuro Realnościowe

J11 Dupont St, Brooklyn, N. ¥.

  

 
NABPRZEDAŁ szewnki warsztat, dobru

«. maszynerj me
lludenmw unikalnych daje obuwie do me

Halk folia, monte robie
lygodhlowo. Myrna-m tanio za
lub nammv.

nu: omey.
Al

160
wotówkę

: „Antoni. Glo-
A ato)  wik, Fame

  

DO SPRZEDANIA buczemnia,

z zasię pacz

Intern, do sprzedania
Business Opportunities)

leo na] Haig. in.am vis Manhattan Ave.(ite)
rożnikowy w godre tamoBrookly  

Realności do Sprzedania
(Real Estate Jor Sale)

GAWLINSKI & CO.
Polecają nastgpujsce bargains"

w NEW YonKu
3 fam, murowany ze sklepem, rent
,648. Cena $14,000; mata wpłat
& fam, i 2 sklepy na Ave A. Rent

$2,804. Cena $21,000, wpiaty $5,000.

   

  

  

10 fam, w bardzo dobrym stanie,
Rent Cena $18,500, wplaty
83,000
16 fam. i 2 sklepy na Ave A. Rent

84,002. Cona 132000, m
20 fam. 5 piętrowy. Hent
na 618,00, wpłaty
18 fam. i sklep vmknm» fire prost.
Rent $4,200, Cena $30,000, wpłaty

 

33fam. All impry" Rom $11,508. Ce.
-„sooo wpłaty 15

a 7 ulicy nlyrxeclw kocio.
«. Run 54.058 Cena $35,000, wplaty

 

* w so, sRookLYNIE
2 fam. murowany ze sklepem na 4

Ave, Rent 61,332, Cena $8,500, wpłaty

2 fam, drewniany, w dobrem
żeniu, Cena canoe wpłaty 82,000

Rent $840, Cena

 

am.
$750; wointy ›zsoo

a drewniany w dobrym stanie.
Rent $720. Cena $3,800, wplaty $2,000.

6 fam. murowany,rent $1,608. Cena
$11,000, wptaty $2,000

6 fam, drewniany. Rent $1,080, Cena
88,500, wpłaty 32,500.

& tam murowany. Rent $2040. Ce.
na $18,000, wptaty $4,000

9 fam. murowany. Rent $3,420, Ce-
na $20,000, wpłata wedle umowy,
16 tam. apartment, Rent zgórą $4,000,
Cena $30,000, wpłaty 15,000.

w GAEENPOINT
3 fam, drewniany w dobrym stanie,

15 pokoi, Cena 66,750, wpłaty $3,000.
4 fam. mur, .All improv." Rent

$2,000. Cena $15,000, wptaty $3,800.
& fam. drewniany w dobrym sanie,

Rent 61,204 Cena $11,000, wplaty

  

,000.
& fam. mur, .All

$4,100. Cena $23,500, wpiaty $5,000.
P oivinnto bett?

wiele innych do sprzedany na bar
nich nosesh i mee wink 56

towid. Zgłość się do

improv." _Rent

 

GAWLL CO.
Jedyne Polskie Biuro Realnościowe

owym Yorku
E. 16 St., New York City

Of otwarto vo 7 r

DO SPRZEDANIA TANIOs familij-
ny murowany dom. Cena $1um),

wpłaty 5,000; 6-jar. muruuany dom
7 pokoi z jetselektryką Cena

512,00, wpłaty 6,000; 6-/am. muro-
wany dom po 4 pokoje Cena 10,500,
wpłaty 3,000; 6.7am. murowany dom
po 4 pokoje. Cena $8,600, wplaty
32,000; 6-fam, drewniany dom po 4
pokoje. Cena $700, wpłaty 2,000.

drewniany dom 11 pokoi z wane
ng. Cena $4,800, wpłaty $1,500.

W. WOLASSKI
Polskie. Biuro Realnoiciowe

111 Dupont St, Brooklyn, N. Y.

DOM 2 pokuj, na zfamile, lo torsion
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pewarn" 109E94N-w Yore ci G
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